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1. Johdanto 

 

Kunnan asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on kuntalakiin sekä terveydenhuoltolakiin kir-

jattu kunnan keskeinen tehtävä. Terveyden edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mahdollisuuksia terveyden 

ylläpitoon ja sen parantamiseen. Edellytyksiä hyvinvoinnin edistämiseen luodaan laajassa yhteistyössä kun-

nan eri toimialojen kanssa. 

 

Kunnan tehtävä hyvinvoinnin edistämiseksi on enenevissä määrin toimia mahdollistajan roolissa. Kun-

nan asukas on keskeinen voimavara hyvinvoinnin edistämisessä. Kunnan tulee luoda asukkaillensa mah-

dollisuuksia osallistua, vaikuttaa ja antaa tilaa omien ideoiden toteuttamiseen uusien virikkeiden ja viihty-

vyyden aikaansaamiseksi. Osallisuus on yhteisöön kuulumista ja yhteiskehittämistä, jonka myötä aikaan-

saadut positiiviset kokemukset synnyttävät sitoutumista omaan kuntaan. Osallisuus ja sosiaalinen pääoma 

luovat hyvinvointia sekä myönteistä meininkiä kunnassa ja edistää kunnan elinvoimaisuutta. Hyvinvoivat 

ihmiset ylläpitävät elinvoimaa kunnassa - kunta voi niin hyvin kuin sen asukkaat. 

 

Eurajoen hyvinvointisuunnitelma vuosille 2022–2026 on eri hallinnonalojen asiantuntijoiden kanssa yh-

teistyössä koottu työväline, joka toimii ennen kaikkea tiedolla johtamisen välineenä, poliittisen päätök-

senteon tukena sekä strategiatyön ja suunnittelun ja sen toimeenpanon perustana. Hyvinvointisuunni-

telma linjaa tavoitteita hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämiseksi tuleville vuosille ja suunnitelmaan va-

litut painopisteet toimivat osana talousarviota ja toimialojen käyttösuunnitelmaa. Suunnitelman toteutu-

mista arvioidaan ja päivitetään vuosittain talousarvion toteutumisen yhteydessä. 

 

Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on sote-järjestämislain 6. § 

mukaan raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa val-

misteltava laajempi hyvinvointikertomus. Kuntalaisten hyvinvoinnin tilan seurantaan ja edistämiseen vel-

voittaa myös kuntalaki (2015/410), jonka mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alu-

een elinvoimaa sekä järjestää palvelut asukkailleen taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestä-

vällä tavalla. Hyvinvointityötä ohjaa hyvinvointikertomuksen, kuntalaisten hyvinvointitietoon ja tarpeisiin 

pohjautuva hyvinvointisuunnitelma, johon asetetaan tavoitteet terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 

 

Eurajoen kunnanvaltuusto on hyväksynyt hyvinvointisuunnitelman painopistealueet kuntastrategian poh-

jalta valtuustokaudelle 2022–2026 kokouksessaan 16.5.2022.  
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Kuva 1. Eurajoen hyvinvointisuunnitelman painopistealueet vuosille 2022–2026 (kvalt 5/2022) 

 

Eurajoen hyvinvointisuunnitelmassa vuosille 2022–2026 on neljä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

painopistettä: turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö, hyvinvointia ja terveyttä edistävä toi-

minta ja palvelut, osallisuus ja mielekäs arki ja elinvoimainen Eurajoki. Neljän painopistealueen alla on 

lisäksi pienempiä painopistealueita: turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö koostuu Turvalli-

set, terveelliset ja liikkumista edistävät arkiympäristöt, sekä Terveellisiä elämäntapoja mahdollistava ja 

tukeva arkiympäristö -osa-alueista. Osallisuus ja mielekäs arki -painopisteen osapainopistealueet ovat Kai-

killa mahdollisuus osallisuuteen sekä Tiedot & taidot osallistumiseen, Mielekäs vapaa-ajantoiminta ja Elin-

ikäisen oppimisen tukeminen, sekä Kulttuurihyvinvoinnin edistäminen. Jokaisen painopistealueen alla on 

pienempiä osatavoitteita. 

 

Terveyden edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mahdollisuuksia terveyden ylläpitoon ja sen parantami-

seen sekä ennaltaehkäistään ongelmien syntymistä monialaisella yhteistyöllä. Onnistuneen hyvinvointi-

työn pohjana on ajantasainen tieto eurajokelaisten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta sekä niiden muutok-

sista, väestöryhmittäisistä eroista ja kunnan kyvystä vastata kuntalaisten hyvinvoinnin tarpeisiin. Valtuus-

tokaudelle hyväksyttyä hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain vastaa-

maan hyvinvoinnin ja terveyden tilan tarpeisiin ja muutoksiin.  
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Kuva 2. Taulukossa on esitetty Eurajoen hyvinvointisuunnitelman ja kuntastrategian välinen yhteys. 

 

Kuntalain (410/2015, § 37) mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan 

toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon yhtenä asiana 

kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen. Laaja hyvinvointikertomus on pohjana kuntastrategian 

laatimisessa tai jos asiakirjoja laaditaan samaan aikaan, prosessissa täytyy ottaa huomioon asiakirjojen lin-

kittyminen toisiinsa. Myös kunnan talousarvio- ja taloussuunnitelmatyö linkittyy hyvinvointi- ja kunta-

strategiatyöhön. Eurajoen hyvinvointisuunnitelman painopistealueiden tavoitteiden sijoittuminen kunta-

strategian painopistealueisiin osoittaa kahden keskeisen kuntasuunnitelman yhteyden. 

 

Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden eteenpäinviemiseksi on asetettu konkreettisia tekoja, joihin eri 

hallintokunnat sitoutuvat tulevien vuosien aikana. Osa teoista ja toimenpiteistä on aloitettu jo edellisellä 

valtuustokaudella ja näiden toteuttaminen jatkuu edelleen. Teot voivat olla laajuudeltaan erikokoisia aina 

hyvin konkreettisista toimenpiteistä suurempiin kokonaisuuksiin. 

 

Hyvinvointisuunnitelman toteutumista tarkastellaan puolivuosittain. Tässä vuosikatsauksessa raportoi-

daan tavoitteiden toteutumista vuodelta 2023. Hyvinvointiraportti 2023 pitää sisällään päivitettyä indi-

kaattoritietoa kuntalaisten hyvinvoinnista saatavilla olleiden tilastojen osalta. Tässä kertomuksessa on 

hyödynnetty hyvinvointisuunnitelmassa 2022–2026 olevia lähtötasoa kuvaavia indikaattoreita. Lisäksi ra-
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portissa kuvataan, millä toimenpiteillä Eurajoen kunnassa on vastattu hyvinvoinnin ja terveyden edistä-

misen tavoitteisiin. Vuosiraportin laatimisesta vastaa Eurajoen kunnan poikkihallinnollinen hyvinvointi-

työryhmä, joka on käsitellyt vuosiraporttia ja sen toteutumista kokouksessaan 16.1.2024. 

 

2. Eurajokelaisten hyvinvoinnin tila 

2.1. Indikaattorien osoittama hyvinvointi 

Indikaattorikuvaajat kuvaavat hyvinvoinnin tilaa eri indikaattoreilla mitattuna. Indikaattoritiedot on ke-

rätty Kuntaliiton sähköisen hyvinvointikertomuksen työkalulla. Vasemmassa reunassa oleva ympyrä ku-

vaa indikaattorin arvon muutosta viiden vuoden takaiseen arvoon verrattuna. Luku ilmaisee suhteellista, 

prosentuaalista muutosta. Ympyrän vahvuus ilmaisee muutoksen voimakkuutta ja väri muutoksen suun-

taa. Mikäli kehä on vihreä, on muutos myönteinen asia, kun taas punainen väri kertoo negatiivisesta ke-

hityksestä. Mikäli väri on harmaa, indikaattoria ei ole arvotettu eli indikaattorin saamaa arvoa ei ole säh-

köisessä järjestelmässä määritelty myönteiseksi eikä kielteiseksi asiaksi.  

 

Samalla perusteella määräytyy myös viivakaavion väri. Viivakaaviossa vertailuvuosi on merkittynä pistei-

den alle. Vertailusarake ja sen kuvaaja kuvaavat viimeisintä indikaattoriarvoa. Vertailupakkien suunta näy-

tetään suhteessa Eurajoen tulokseen, joka on tällöin aina pystyakselin kohdalla. Vertailuorganisaation ver-

tailupalkin pituus määräytyy indikaattoriarvojen eron suuruuden mukaan. Palkki piirretään täysimittaisena 

sille vertailuorganisaatiolle, jonka ero Eurajoen tulokseen on kaikkein suurin. Muiden vertailuorganisaa-

tioiden palkkien pituudet suhteutetaan tälle välille lukuarvonsa mukaisesti. 

 

Eurajoen kunnan hyvinvointisuunnitelmaan 2022–2026 on valittu kolmen eri painopistealueen alle indi-

kaattoreita, joita seuraamalla saadaan kuva kuntalaisten hyvinvoinnin tilasta. Näitä uusimpia saatavilla 

olevia indikaattoritietoja on esitelty seuraavassa painopistealueittain. 

 

2.1.1. Painopistealueen turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö indi-

kaattorit 
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2.1.2. Painopistealueen hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta ja palvelut indi-

kaattorit 

 

 
 

Varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 1–6-vuotiaat, % vastaavan 
ikäisestä väestöstä (2023): 

72,2 % 
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2.1.3. Painopistealueen osallisuus ja mielekäs arki indikaattorit 
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2.2. HYTE-kerroin 

 

Edellytyksiä väestön hyvinvoinnille ja terveydelle luovat varhaiskasvatus, koulutus, nuoriso-, liikunta-, 

ruoka- ja kulttuuripalvelut, kaavoitus, liikennejärjestelyt sekä monet muut kunnan tehtävät. HYTE-ker-

roin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi 

niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. HYTE-kerroin määräytyy prosessi- ja 

tulosindikaattoreiden perusteella. Prosessi-indikaattorit kuvaavat kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edis-

tämisen työtä. Tulosindikaattorit taas mittaavat muutosta väestön hyvinvoinnissa ja terveydessä. HYTE-

kertoimen perustein kuntien kesken jaetaan noin 100 miljoonaa euroa eli keskimäärin 18,23 euroa asu-

kasta kohti. Vaihteluväli on noin 7 eurosta 22 euroon.  

 

Vuonna 2023 Eurajoen kunnassa prosessi-indikaattoreiden osalta saavutettiin tulos 81/100, joka on sama 

kuin edellisenä vuonna. Tulosindikaattoreiden osalta tulos on huonontunut ollen 45/100. Valtionosuuk-

sissa tämä tarkoittaa 17,9 euroa/asukas eli yhteensä noin 164 000 euroa. Vaikka rahoituksen määräyty-

mistekijänä HYTE-kertoimen euromääräinen merkitys on pieni, asian esille nostaminen ja rahoitusjärjes-

telmään sisällyttäminen korostaa asian painoarvoa ja tärkeyttä. 

 

 
 

 
 

2.3. Lapset, nuoret ja lapsiperheet 

Eurajoella oli 487 1–6-vuotiasta lasta vuoden 2022 lopussa (8 % koko väestöstä), joista varhaiskasvatuk-

sen piirissä oli 357 lasta.  7–15-vuotiaiden lasten määrä oli 1096. Vaikkakin lasten prosentuaalinen osuus 

väestöstä on vähentynyt vuosittain, on Eurajoella lasten määrä suurempi suhteessa Satakunnan väestön 

vastaaviin osuuksiin. Eurajoella oli vuonna 2022 1056 lapsiperhettä, joka on 37,2 % kaikista eurajokelai-

sista perheistä (2747 perhettä). Lapsiperheiden prosenttiosuus on Satakuntaan ja verrokkikuntiin nähden 

hiukan suurempi (Satakunnan ka. 34,8 %). 

Ylipainoisten lasten osuus on Eurajoella kasvussa ja on yli Satakunnan ja koko maan keskiarvon. Vuonna 

2022 32 % 2–6-vuotiaista pojista ja 21 % samanikäisistä tytöistä olivat ylipainoisia. Vuoden 2023 koulu-

terveyskyselyn perusteella eurajokelaisista 8.–9.-luokkalaisista ylipainoisia oli 31,1 %, joka on huomatta-

vasti yli Satakunnan (24,2 %) ja koko maan (17,4 %) keskiarvon. Pojat (41,3 %) ovat Eurajoella tyttöjä 

(23,5 %) ylipainoisempia. 
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Viimeisimmän vuoden 2023 kouluterveyskyselyn tulosten mukaan kouluikäiset ovat tyytyväisiä koulun 

työ- ja opiskeluoloihinsa, syövät päivittäin koululounasta ja liikkuvat kohtalaisen aktiivisesti. Suurin osa 

eurajokelaisista lapsista ja nuorista on yhä tyytyväisiä elämäänsä ja kokee terveydentilansa hyväksi. Lähes 

kaikilla lapsella ja nuorella on ainakin yksi viikoittainen harrastus ja lähes jokaisella lapsella ja nuorella on 

ainakin yksi läheinen ystävä, mutta yksinäisyyden kokemus sekä ahdistuneisuus on kasvusssa. Yhä use-

ampi nuori kokee terveytensä keskinkertaiseksi tai huonoksi verrattuna edellisten vuosien tuloksiin. Eu-

rajokelaisista 8.–9.-luokkalaisista 29,1 % kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi kun Sata-

kunnan vastaava keskiarvo oli 26,8 %. Tytöt kokivat terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi sel-

västi poikia useammin. 

Osallisuus, ystävien määrä ja oppilaiden vaikutusmahdollisuudet ovat hyvällä tasolla vaikuttaen positiivi-

sesti lasten hyvinvointiin. Eurajokelaiset lapset ja nuoret kokevat olevansa tärkeä osa yhteisössään ja pys-

tyvänsä tavoittelemaan itselleen merkityksellisiä asioita elämässään. Lapset ja nuoret harrastavat aktiivi-

sesti. 4.- ja 5.-luokkalaisista 86,4 % ja 8.- ja 9.-luokkalaisista 97,3 % ovat ilmoittaneet harrastavansa jotakin 

vähintään viikoittain. 4.- ja 5.-luokkalaisista 2,7 % kokee, ettei ole yhtään läheistä ystävää. Yläkoululaisilla 

tytöillä vastaava lukema on 9,2 % ja pojilla 7,5 %. 

Kouluikäisten liikunnan määrä on vähentynyt. Yli puolet (52 %) yläkouluikäisistä harrastaa liikuntaa oh-

jatusti joka viikko. Omaehtoisen liikunnan määrä laskee kuitenkin Eurajoella huomattavasti peruskoulun 

edetessä ja romahtaa lukioikäisenä. Eurajoella vuoden 2023 kouluterveyskyselyn perusteella alakouluikäi-

sistä 39,4 %, yläkouluikäisistä 23,1 % ja lukioikäisistä vain 17,1 % liikkuu vähintään tunnin päivässä. 

Koulukiusaaminen on lisääntynyt jonkin verran sekä alakoulussa että yläkoulussa verrattuna vuoteen 

2019. Vähintään kerran viikossa kiusattujen määrä oli vuonna 2023 alakoulussa 9,6 % ja yläkouluissa 9,4 

%. Vanhempien tai muiden huolta pitävien aikuisten taholta fyysistä väkivaltaa koetaan aikaisempaa 

enemmän yläkouluikäisten kohdalla. 

Peruskoulun 5.- ja 8.-luokkalaisten fyysistä toimintakykyä mitataan valtakunnallisesti vuosittain toteutet-

tavilla Move-testeillä. Testijärjestelmän avulla mitataan fyysisiä ominaisuuksia (kestävyys, nopeus, voima 

ja liikkuvuus), motorisia taitoja (tasapaino-, liikkumis- ja välineenkäsittelytaidot) sekä havaintomotorisia 

taitoja. Palautejärjestelmän avulla voidaan kertoa, onko mittaustulos/oppilaan toimintakyky 1) terveyttä 

ja hyvinvointia edistävällä tasolla, 2) terveyttä ja hyvinvointia ylläpitävällä tasolla vai 3) terveyttä ja hyvin-

vointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla eli oppilaalla voi olla vaikeuksia selviytyä väsymättä arkipäivän 

toiminnoista. 

Eurajoen vuoden 2023 Move- mittaustulokset ovat Satakunnan keskiarvon tasolla ja parempia. Eurajo-

kelaisista 5.-luokkalaisista 42,9 % oli vuoden 2023 Move-mittaustulosten perusteella mahdollisesti fyysi-

sen toimintakyvyn terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla, kun vastaava luku Satakun-

nassa oli 42,2 %. Vastaava luku 8.-luokkalaisilla oli 36 % ja Satakunnassa 45 %. Erityisesti 8. luokkalaisilla 

pojilla tulokset olivat parantuneet huomattavasti edellisestä vuodesta (48,8 % → 37 %) kun taas 5. luok-

kalaisten poikien kohdalla tulokset ovat vuotta 2022 huonompia (36,2 % → 53,8 %). Pojilla on myös 

heikompi fyysinen kunto kuin tytöillä. 

Koulutuksen ulkopuolella olevia 17–24-vuotiaita nuoria (7,4 %) on hieman vähemmän kuin Satakunnassa 

(7,7 %) keskimäärin ja luku on laskeva. 
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Vuoden 2023 kouluterveyskyselyssä niiden nuorten määrä, joiden päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituot-

teiden käyttö tai rahapelaaminen herättää huolta on kasvanut, kun vielä 2021 saakka määrä laski kaikilla 

kouluasteilla. Ilmiö on maakunnallinen. Huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden 

käyttöä tai rahapelaamista esiintyy 5,8 % peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisista. Määrä on kuitenkin pienempi 

kuin Satakunnan keskiarvo 6,9 %. Peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisista oppilaista 10,6 % ja lukion 1. ja 2. 

luokan oppilaista 3,8 % kertoo käyttävänsä päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta. 

2.4. Työikäiset ja ikääntyneet 

 
Työikäisistä ja ikääntyneistä on huonosti saatavissa ajantasaista tilastotietoa. Toimeentulotilastojen mu-

kaan toimeentulotukea saaneiden 25–64-vuotiaiden määrä on noussut Eurajoella hieman (4,4 %), samoin 

kuin toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneiden määrä (0,8 %). Luvut ovat kuitenkin huomattavasti Sata-

kunnan ja koko maan keskiarvon alapuolella. 

 

Työttömyysaste oli Eurajoella Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan vuoden 2023 mar-

raskuun lopussa 6,6 %, joka on hieman enemmän kuin samaan aikaan vuonna 2022. Työttömyysaste on 

kuitenkin Satakunnan alhaisimpien joukossa. Mielenterveysperustaisen sairauspäivärahan saajien 25–64-

vuotiaiden määrä on vähentynyt jonkin verran ja on 18,9 % (2022). Työkyvyttömyyseläkettä Eurajoella 

saavien 25–64-vuotiaiden määrä on alle Satakunnan keskiarvon (7,5 %). 

 

Sairastavuusindeksi ilmaisee alueen väestön sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon. Indikaattori 

koostuu kymmenestä erillisestä sairausryhmittäisestä osaindeksistä, jotka kuvaavat kyseisten sairauksien 

yleisyyttä alueen väestössä. Eurajoen sairastavuusindeksi vuodelta 2021 on maakunnan alhaisimpia (81,5 

%). 

 

Vuonna 2023 täysi-ikäisille kuntalaisille järjestettiin hyvinvointikysely yhteistyössä Jyväskylän ammatti-

korkeakoulun (Likes) kanssa. Kyselyyn vastanneiden määrä oli alle 100 henkilöä, joten tuloksista voidaan 

saada vain suuntaa antavia tuloksia kuntalaisten hyvinvoinnista. Kyselyyn vastanneista 18 vuotta täyttä-

neistä ylipainoisia oli 40 %. Yli puolet vastanneista koki oman terveydentilansa kuitenkin hyväksi. Sadan 

metrin juoksuun koki pystyvänsä noin 73 % vastanneista. UKK-instituutin virallisen aikuisten liikkumisen 

suosituksen mukaan sydämen sykettä kohottavaa liikettä eli reipasta liikkumista suositellaan tehtäväksi 

yhä 2 tuntia 30 minuuttia viikossa. Samat terveyshyödyt saa myös lisäämällä liikkumisen tehoa rasittavaksi. 

Tällöin liikkumisen määrä on 1 tunti 15 minuuttia viikossa. Lihaskuntoa ja liikehallintaa tulisi harjoittaa 

vähintään kaksi kertaa viikossa. Hyvinvointikyselyyn vastanneista eurajokelaisista työikäisistä saavutti ter-

veysliikuntasuosituksen 41,4 %. Tulos on samansuuntainen maakunnallisesti, sillä satakuntalaisista 60 % 

20-64-vuotiaista ei saavuta terveysliikuntasuosituksia. 

 

Vuoden 2022 tilastokeskuksen tilaston mukaan 27 % eurajokelaisista on yli 64-vuotias. Eurajoella ikään-

tyneiden osuus väestöstä oli vuonna 2021 29,6 %, joka korkeampi kuin koko maassa (26 %). Vuoden 

2022 tilaston mukaan 85-vuotta täyttäneistä kotona asuu lähes 89 %. Ikääntyneet tulevat taloudellisesti 

toimeen keskimääräisesti hyvin. Kaikkein pienituloisimpia ovat yksin asuvat ja naiset. Pienituloisuus joh-

tuu usein eläkkeen kertymiseen vaikuttaneesta työttömyydestä, sairaudesta tai vammoista. Valtaosa yli 65-

vuotiaista elää tavallista, terveen ja hyvinvoivan aikuisen elämää, ilman säännöllistä palvelujen tarvetta. 
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Ikääntyneet osallistuvat aktiivisesti eri järjestöjen, yhdistysten ja seurakuntien toimintaan. Myös vapaaeh-

toistoiminnassa on mukana paljon ikääntyneitä. 

 

Kaatumiset ja putoamiset ovat ikääntyneiden yleisin tapaturmasyy. Eurajoella ikääntyvien yli 65-vuotiai-

den kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot ovat lisääntyneet viime vuosina. Luku on kuitenkin 

huomattavasti alle koko maan ja Satakunnan keskiarvon. Lonkkamurtumia 65 vuotta täyttäneillä vastaa-

van ikäisestä väestöstä oli vuonna 2022 Eurajoella 0,6 % eli vähemmän kuin Satakunnassa (0,8 %) ja koko 

maassa (0,7 %). 

 

3. Hyvinvointisuunnitelman toteutuminen 

3.1. Turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Turvallisuu-
den paranta-
minen 
varhaiskas-
vatuksessa, 
oppilaitok-
sissa 
ja kunnan 
toimitiloissa 

Jokaisessa var-
haiskasvatuksen 
yksikössä, oppi-
laitoksessa ja 
kunnan toimiti-
lassa on päivi-
tetty 
turvallisuus- ja 
pelastautumis-
suunnitelma 

 
Turvalli-
suusosaamista 
lisätään 
suunnitelmien 
aktiivisella tiedot-
tamisella 
sekä säännölli-
sillä 
poistumisharjoi-
tuksilla 

 
Koulukiusaami-
sen indikaattori-
tiedon 
prosenttiosuuden 
pienentäminen 
kirjataan alakou-
lujen 
2022-2023 luku-
vuosisuunnitel-
miin 
4. ja 5. luokkien 
kohdalla 

Valmiusjoh-
toryhmä, 
rehtorit, päi-
väkodinjoh-
tajat, 
hyvinvointi-
päällikkö 

Kaikissa varhais-
kasvatuksen 
yksiköissä, kun-
nan toimitilassa 
ja kouluissa on 
turvallisuus- 
ja pelastautumis-
suunnitelma 

Toteutuneiden 
poistumisharjoi-
tusten 
määrä /vuosi 

Kaikissa varhais-
kasvatuksen 
yksiköissä ja 
kouluissa 
on käytössä yh-
tenäiset, varhais-
kasvatussuunni-
telman 
ja opetussuunni-
telman mukaiset 
turvallisuustoi-
met 

Kouluterveysky-
selyt 

Kaikissa var-
haiskasvatuk-
sen 
yksiköissä, 
kunnan toimiti-
lassa 
ja kouluissa on 
turvallisuus- 
ja pelastautu-
missuunni-
telma, osassa 
on päivitystar-
peita tehtyjen 
muutostöiden 
ja toiminnallis-
ten muutosten 
vuoksi. Päivi-
tykset on käyn-
nistetty. 

Toteutuneiden 
poistumishar-
joitusten määrä 
on annettujen 
ohjeiden mu-
kaan yksi pois-
tumisharjoitus 
ja yksi sulkeu-
tumisharjoitus 
toimintakau-
dessa. Harjoi-
tukset kirjataan 
pelastussuun-
nitelmiin. 

Kaikissa var-
haiskasvatuk-
sen 
yksiköissä ja 
kouluissa 
on käytössä 
yhtenäiset, var-

Kaikissa varhaiskasva-
tuksen 
yksiköissä, kunnan toi-
mitilassa 
ja kouluissa on turvalli-
suus- 
ja pelastautumissuun-
nitelma, osassa on päi-
vitystarpeita tehtyjen 
muutostöiden ja toimin-
nallisten muutosten 
vuoksi. Päivitykset on 
käynnistetty. 

Toteutuneiden poistu-
misharjoitusten määrä 
on annettujen ohjeiden 
mukaan yksi poistumis-
harjoitus ja yksi sulkeu-
tumisharjoitus toiminta-
kaudessa. Harjoitukset 
kirjataan pelastussuun-
nitelmiin. 

Kaikissa varhaiskasva-
tuksen 
yksiköissä ja kouluissa 
on käytössä yhtenäi-
set, varhaiskasvatus-
suunnitelman 
ja opetussuunnitelman 
mukaiset 
turvallisuustoimet. Tar-
peelliset päivitykset on 
käynnistetty ja perus-
toimet ovat voimassa. 

Kouluterveyskysely on 
toteutettu Eurajoella 
THL:n ohjeiden mukai-
sesti ja tuloksia on kä-
sitelty laajasti eri toi-

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

haiskasvatus-
suunnitelman 
ja opetussuun-
nitelman mu-
kaiset 
turvallisuustoi-
met. Tarpeelli-
set päivitykset 
on käynnistetty 
ja perustoimet 
ovat voimassa. 

Kouluterveys-
kysely toteute-
taan Eurajoella 
THL:n ohjeiden 
mukaisesti. 

mielimissä ja työryh-
missä. 4. ja 5. luokka-
laisten koulukiusaami-
sen indikaattoritiedon 
prosenttiosuus on pie-
nentynyt edelliseen ky-
selyyn verrattuna. 

Liikkumisen 
edistäminen 
lähiympäris-
töissä 

Lähiliikuntapaik-
kojen ylläpitämi-
nen 
ja rakentaminen 

 
Liikkumisen kan-
nustavaa toimin-
taa 
järjestetään ky-
lissä ja 
lähiympäristöissä 
mm. ohjattujen 
ryhmätoimintojen 
avulla 

 
Koulujen ja var-
haiskasvatusyk-
siköiden 
pihojen tarjoami-
nen 
kuntalaisten 
käyttöön iltaisin 
ja 
viikonloppuisin 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
varhaiskas-
vatuksen 
palvelupääl-
likkö, rehtorit 

Hoidettujen lii-
kuntapaikkojen 
määrä 

 
Kylissä sekä yh-
distysyhteistyöllä 
toteutettujen ta-
pahtumien 
ja toimintojen 
määrä 

 
Pihojen tarjoami-
nen kaikkien 
käyttöön 

Pyöräteiden ra-
kentaminen 
Laitakariin ja 
Sydänmaalle 
edistävät tur-
vallisuutta ja li-
säävät liikunta-
mahdollisuuk-
sia muun mu-
assa kävelyn ja 
pyöräilyn muo-
dossa. 

Levähdyspenk-
kejä on lisätty 
kunnan ja ky-
läyhdistysten 
yhteistyönä 
(Linnamaa ja 
Peränkylä). 

Eurajoki pyö-
räily -tapah-
tuma ja haaste-
pyöräily -kam-
panja järjes-
tetty. 

Kesän ajan 
jumppia on jär-
jestetty lähilii-
kuntapaikoissa. 

Päiväkotien pi-
hat ovat kunta-
laisten käytet-
tävissä toi-
minta-aikojen 
ulkopuolella. 

Ikäihmisille suunnatut 
penkkilenkit on järjes-
tetty osana vanhusten 
viikkoa Luvialla ja Eu-
rajoella yhteistyössä 
yhdistysten kanssa. 

Vanhusneuvosto on 
järjestänyt Tanssit Lai-
takarin lavalla. 

Kesän ajan jumppia 
järjestetty lähiliikunta-
paikoissa. 

Syysliikkuja -kampan-
jassa Eurajoki sijoittui 
keskikokoisten kuntien 
joukossa neljänneksi 
(14385 km). 

Päiväkotien ja koulujen 
pihat ovat kuntalaisten 
käytettävissä toiminta-
aikojen ulkopuolella. 

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kaiken ikäis-
ten liikenne-
turvallisuu-
den 
ja -tietouden 
edistäminen 

Tuodaan viestin-
nässä esille val-
takunnallisia 
liikenneturvalli-
suuskampan-
joita, 
joiden avulla 
lisätään turvalli-
suutta sekä akti-
voidaan 
kuntalaisia toimi-
maan 
uusimpien oh-
jeistusten mu-
kaan 

 
Kävelyn ja pyö-
räilyn edistämis-
ohjelman 
laatiminen 

 
Kirjataan ylös 
työ- ja koulumat-
kapyöräilijöiden 
esiintuomia 
vaaranpaikkoja 

 
Järjestetään lii-
kenneturvalli-
suusopetusta 
kaiken ikäisille 

 
Liikenneturvalli-
suusteemaa 
tuodaan esille 4-
vuotisneuvola-
käynneillä 

Alueinsi-
nööri, sivis-
tysjohtaja, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
rehtorit 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Tapaturma kou-
lussa tai koulu-
matkalla 
lukuvuoden ai-
kana 
(kouluterveysky-
sely) 

 
Kävelyn ja pyö-
räilyn edistämis-
ohjelma 
laadittu vuoden 
2023 aikana 

 
Parannettujen 
vaaranpaikkojen 
parantaminen 
(lkm) 

 
Liikenneonnetto-
muuksien 
määrä 

Rauman seu-
dun kävelyn ja 
pyöräilyn kehit-
tämisohjelma 
on edennyt 
suunnitellusti. 

Tekninen kes-
kus vastaanot-
taa palautetta 
liikenneturvalli-
suutta vaaran-
tavista pai-
koista ja pyrkii 
ratkaisemaan 
niitä mahdolli-
suuksien mu-
kaan. 

Liikenneonnet-
tomuuksien 
määrää ei ole 
käytettävissä 
tätä kirjoitetta-
essa. 

Liikuntaturvalli-
suusopetus si-
sältyy varhais-
kasvatussuun-
niltelmaan, jota 
noudatetaan. 

Rauman seudun käve-
lyn ja pyöräilyn kehittä-
misohjelma on edennyt 
suunnitellusti. 

Tekninen keskus vas-
taanottaa palautetta lii-
kenneturvallisuutta 
vaarantavista paikoista 
ja ratkaisee niitä mah-
dollisuuksien mukaan. 
Yhdystien ja Kehätien 
risteykseen on raken-
nettu kevyen liikenteen 
turvallisuutta parantava 
valaistusratkaisu. 

Eurajoen kunnan alu-
eella on tapahtunut po-
liisin tietoon tulleita lii-
kenneonnettomuuksia 
35 kappaletta. Näistä 
vain yksi on tapahtunut 
kunnan katuverkolla. 
Tiedot ovat vuodelta 
2022, koska vuoden 
2023 tilastot eivät ole 
vielä valmistuneet. 

Liikenneturvallisuus-
teemaa 
tuodaan esille 4-vuotis-
neuvolakäynneillä oh-
jauksen ja materiaali-
jaon kera. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 

 

Ikäihmisten 
kotona- 
asumisen 
tukeminen 
ja kaatumis-
tapaturmien 
ennaltaeh-
käisy 

Pihatalkkaritoi-
minnan kartoitta-
minen 

 
Kotona asumista 
tukevien palve-
luiden 
tarjoaminen 

 
Liukuesteiden ja-
kaminen ikäänty-
neille 

 
Tasapainoa edis-

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, hyvin-
vointipääl-
likkö 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Kaatumisiin ja 
putoamisiin 
liittyvät hoitojak-
sot 65 v. täyttä-
neillä 
henkilöillä verrat-
tuna 
10 000 vastaa-
van ikäiseen 
henkilöön, 
HYTE-kerroin 

 
Pihatalkkaritoi-
minnan aloitta-
mista 

Tasapainoa 
edistävien Voi 
hyvin -ryhmien 
kävijämäärä oli 
3668. Ohjaus-
kertoja oli 280. 

Tasapainoa edistävien 
Voi hyvin -ryhmien 
osallistujamäärä oli 
koko vuoden 2023 ai-
kana yhteensä 7 275. 
Ohjauskertoja oli 533. 

Uutena toimintamuo-
tona on aloitettu mata-
lan kynnyksen Otago-
ohjelmaan perustuva 
tasapainoryhmä vähän 
liikkuville ikäihmisille 
yhteistyössä hyvinvoin-
tialueen kanssa. Tulok-
set asiakkaiden tasa-
painon kehittymisestä 
ovat olleet positiivisia 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

tävien toiminta-
ryhmien 
järjestäminen 

 
75- ja 80-vuotiai-
den ja 
omaishoitajien 
terveystarkastuk-
sissa 
fyysisen toimin-
takyvyn 
ja tasapainon 
testaaminen 
sekä 
keskustellaan 
kotona asumista 
sekä toimintaky-
kyä tukevista 
palveluista ja 
apuvälineistä 

kylissä on kartoi-
tettu 

 
Jaettujen liu-
kuesteiden 
määrä 

 
Voi hyvin jumpat 
osallistujamäärät 

ja toiminta jatkuu ke-
väällä 2024. 

Soveltavan liikunnan 
suunnitelmatyö on aloi-
tettu. 

Esteettö-
myyden 
huomioimi-
nen 

Esteettömyys 
huomioidaan niin 
suunnittelussa, 
rakentamisessa 
kuin kunnossapi-
dossakin. 

 
Esteettömyys-
kartoituksia teh-
dään 
säännöllisesti 
kuntalaisten 
suosimissa koh-
teissa ja kulku-
väylillä. 
Kartoituksiin 
osallistetaan 
Vanhusneuvos-
toa, kuntalaisia 
sekä Kessoten 
ammattilaisia 

 
Ikäihmisten ja lä-
heisten tietoisuu-
den 
lisääminen es-
teettömyydestä 
ja esteettömyyttä 
tukevista 
palveluista 

Ympäristöin-
sinööri, kehi-
tysjohtaja 

Kunnan liikenne-
turvallisuustyö-
ryhmä 
toteuttaa kerran 
vuodessa esteet-
tömyyskävelyn, 
johon kutsutaan 
laajasti 
asianosaisia ta-
hoja 

 
Esteettömyy-
destä on saata-
villa 
riittävästi tietoa 
ja yhteystiedot 
ovat kunnan 
verkkosivuilla 
ja ne toimitetaan 
kunnan 
yhteistyökump-
paneille 

Kunnan liiken-
neturvallisuus-
työryhmä on 
toteuttanut es-
teettömyyskä-
velyn yhdessä 
vanhusneuvos-
ton kanssa vii-
meksi vuonna 
2022. Kävelyä 
ei tarvitse jär-
jestää jatkossa 
joka vuosi vaan 
esimerkiksi 
joka toinen 
vuosi. 

Esteettömyys-
tiedot lisätään 
nettisivuille 
myöhemmin 
tänä vuonna.  

Kunnan liikenneturvalli-
suustyöryhmä on to-
teuttanut esteettömyys-
kävelyn yhdessä van-
husneuvoston kanssa 
viimeksi vuonna 2022. 
Kävelyä ei tarvitse jär-
jestää jatkossa joka 
vuosi vaan esimerkiksi 
joka toinen vuosi. 

Esteettömyystiedot ja 
tehdyt havainnot on li-
sätty kunnan nettisi-
vuille.  

Toteu-
tunut 

 

Päästöjen 
vähentämi-
nen 
ja kestävien 
kulkumuoto-
jen 

Kunnan Hinku-
tavoitteiden 
edistäminen 

Ympäristöin-
sinööri 

Päästöt/asukas 
(lähde: Suomen 
ympäristökes-
kus) 

Skenaariotyö-
kalun mukaan 
päästöt ovat 
vähentyneet 
2020-2022 vä-

Skenaariotyökalun mu-
kaan päästöt ovat vä-
hentyneet 2020-2022 
välillä 5,7 %. Uudem-
paa tietoa ei ole käytet-
tävissä. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

käyttöön 
kannustami-
nen 

lillä 5,7 %. Uu-
dempaa tietoa 
ei ole käytettä-
vissä. 

Päästöjen 
vähentämi-
nen 
ja kestävien 
kulkumuoto-
jen 
käyttöön 
kannustami-
nen 

Työ- ja koulu-
matkapyöräilyyn 
kannustaminen 
mm. tapahtu-
mien 
& kampanjoiden 
avulla 

 
Kevyenliiken-
teenväylien kun-
nossapito 
ja rakentaminen 

 
Sähköautoilun 
edistäminen 

Alueinsi-
nööri, tekni-
nen 
johtaja, ym-
päristöinsi-
nööri 
ja rehtorit 

Toteutuneet 
kampanjat 

 
Kevyenliiken-
teenväylien pi-
tuus 
(km) 

 
Yleisten sähkö-
autojen lataus-
pisteiden 
määrän kasvu 
kunnan 
kiinteistöissä 

Laitakarin, Sy-
dänmaan, Lavi-
lantien, Lavila 
3-alueen, Kor-
pelan-Jalmarin 
alueen yhtey-
dessä rakenne-
taan n. 5,7 km 
uutta kevyen 
liikenteen väy-
lää. Tämän li-
säksi kesällä 
2023 otetaan 
käyttöön VT 
8.n Eurajoen 
kohdan paran-
tamisen yhtey-
dessä rakenne-
tut väylät.  

Monitoimihallin 
paikoitusalu-
eelle rakenne-
taan 2 sähkö-
autojen lataus-
pistettä 

Vuoden 2024 talousar-
vio sisältää määrära-
han työsuhdepyörien 
hankkimiseen.  

Laitakarin, Sydän-
maan, Lavilantien, La-
vila 3-alueen, Korpe-
lan-Jalmarin alueen 
sekä Vt 8.n parantami-
sen rakentamisen yh-
teydessä on valmistu-
nut n. 7,0 uutta kevyen 
liikenteen väylää.  

Monitoimihallin paikoi-
tusalueelle rakenne-
taan 2 sähköautojen la-
tauspistettä. 

Toteu-
tunut 

 

Terveellinen 
ilmanlaatu 
(ja hengitys-
ilma) 

Osallistuminen 
alueen ilmanlaa-
dun 
bioindikaattoritut-
kimukseen 
vuosina 2022-
2023 

 
Kuntalaisten ym-
päristötietoisuu-
den 
lisääminen 

Ympäristöin-
sinööri 

Osallistuminen 
tutkimukseen 

 
Ympäristötietoi-
suuteen tähtää-
vän 
viestinään kas-
vava 
määrä 

Bioindikaattori-
tutkimus on 
tehty ja ympä-
ristöaiheista 
viestintää on li-
sätty esim. ros-
kapussikam-
panja ja vieras-
lajitiedote ym. 

Bioindikaattoritutkimus 
on tehty ja ympäristöai-
heista viestintää on li-
sätty esim. roskapussi-
kampanja, vieraslajitie-
dote ym. 

Toteu-
tunut 

 

Lasten yli-
painoisuu-
den 
vähenemi-
nen 

Hyvinvointitiedon 
lisääminen 
perheille varhais-
kasvatuksen, 
viestinnän ja 
neuvolan kautta 

 
Perusopetuk-
sessa terveelli-
sen 
ravinnon valis-
tustyö opetuk-
sessa, 
liikunnallisen elä-
mäntavan 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
ruokapalve-
luesimies, 
rehtorit, 
varhaiskas-
vatuksen 
palvelupääl-
likkö 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Normaalipainois-
ten lasten määrä 
eri 
ikäluokissa 

 
Ylipaino, (koulu-
terveyskysely, 
osuus 
8. ja 9.lk:n oppi-
laista), HYTE-tu-
losindikaattori 

Vasu-keskuste-
luissa huolta-
jien kanssa 
pohditaan per-
heen arjen toi-
mintoja ja va-
lintoja ja niiden 
vaikusta lapsen 
hyvinvointiin. 
Keskustelussa 
kerrotaan myös 
varhaiskasva-
tusikäisen lap-
sen ravintosuo-
situksista ja mi-

Kouluterveyskyselyn 
2023 tulosten perus-
teella kouluruuan laa-
tuun ja makuun ollaan 
tyytyväisiä ja kouluruo-
kaa syödään päivittäin 
useammin kuin koko 
maassa. 

Kouluissa ja varhais-
kasvatuksessa nouda-
tetaan ravitsemissuosi-
tuksia kilpailutuksesta 
ruuan valmistamiseen. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

löytämisen autta-
minen, 
terveellisten elä-
mäntapojen 
valistaminen 

 
Kouluruokailun 
järjestäminen 
kasvatustapahtu-
mana, jossa 
kannustetaan 
terveellisiin valin-
toihin 

 
Kouluterveystar-
kastuksilla 
merkityksellinen 
rooli tavoitteen 
edistämiseksi 

 
Syö päivittäin he-
delmiä, marjoja 
ja 
kasviksia (koulu-
terveyskysely & 
THL 
alle 4-vuotiaat) 

 
Koulujen väli-
pala-automaa-
teissa tarjolla 
olevat terveelli-
set välipalat 
koululaisille ja lu-
kio- 
opiskelijoille ilta-
päivisin 

ten niitä toteu-
tetaan varhais-
kasvatuspäivän 
aikana. 

Kouluissa ja 
varhaiskasva-
tuksessa tarjo-
taan aterioilla 
monipuolisesti 
erilaisia kasvik-
sia, hedelmiä 
sekä marjoja. 

Hyvinvointitiedon välit-
tämistä perheille on li-
sätty eri yhteyksissä ja 
eri kanavia pitkin. 

Lasten ja 
lapsiperhei-
den 
fyysisen 
aktiivisuu-
den 
lisääminen 

Koko perheen 
aktivoiminen 
liikkumisen lisää-
miseen 

 
Varhaiskasvatuk-
sessa toteute-
taan 
liikkuva varhais-
kasvatusohjel-
man 
toimintamallia 
ja liikunta on 
keskiössä lasten 
varhaiskasvatus-
päivässä 

 
Liikkuva perhe-
ohjelman toteut-
taminen 
mm. perheliikun-
taryhmien 
aloittaminen yh-
distysyhteis-
työssä 

 
Yhden varhais-
kasvatuksen 
opettajan tehtä-
viin sisällytetään 
liikuntaneuvojan 
tehtäviä 

Varhaiskas-
vatuksen 
palvelupääl-
likkö, var-
haiskasva-
tusyksikkö-
jen 
johtajat 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Varhaiskasvatuk-
seen osallistu-
vien 
lasten fyysisen 
aktiivisuuden li-
sääntyminen 
liikkuva varhais-
kasvatustoimin-
tasuunnitelman 
mukaisesti 

 
Avoimen var-
haiskasvatuksen 
perhekerhoissa 
liikuntapalvelui-
den toteuttamien 
liikuntatuokioiden 
määrä 

 
Liikkuva perhe-
ohjelman jalkaut-
taminen 
ja perheliikunta-
ryhmien suunnit-
telu 
on aloitettu 

 
Liikunnan pu-
heeksi otto toteu-
tuu 
suunnitelman 
mukaisesti 

Liikkuvan var-
haiskasvatus-
ohjelman 
toimintamalli 
toteutuu lasten 
varhaiskasva-
tuspäivässä. 

Liikunnallinen 
viikonloppu-
reppu -toimin-
tamalli käy-
tössä 

Yksi varhais-
kasvatuksen 
opettaja toimii 
50 % työajalla 
varhaiskasva-
tuksen liikunta-
neuvojan tehtä-
vässä. 

Viime vuonna 
alkanut Eura-
joki liikkeelle! -
hanke sai jat-
koa ja perhelii-
kunnan edistä-
mistyö jatkuu 
kunnassamme. 
Hankkeen kes-
keisimpiä ta-
voitteita ovat 
olleet lisätä Eu-
rajoen alueelle 
perheliikuntaa 
tekemällä yh-

Perheiden monipuoli-
seen liikkumiseen kan-
nustavia viikonloppu-
reppuja on uudistettu ja 
nimi muutettu liikunta-
repuksi. 

Perheliikuntaan keskit-
tyvä Eurajoki liikkeelle -
hanke on pilotoinut 
mm. perheliikuntaneu-
vontaa Eurajoelle yh-
teistyössä hyvinvointi-
alueen kanssa sekä to-
teuttanut monipuoli-
sesti toimintaa yhteis-
työssä eri toimijoiden 
kanssa, mm. seurakun-
nan perhekerhojen lii-
kuttaminen ja Kesäliik-
kari-toiminta yhteis-
työssä Eurajoen Veik-
kojen kanssa. 

Avoimen varhaiskasva-
tuksen perhekerhoissa 
on lisätty liikuntapalve-
luiden toteuttamien lii-
kuntatuokioiden mää-
rää. 

Liikkuva perhe -toimin-
tamallia toteutetaan. 

Varhaiskasvatuksen lii-
kuntaneuvoja on toimi-
nut aktiivisesti koko 
vuoden ajan. 

Toteu-
tunut 
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Liian vähän liik-
kuvien riskiper-
heiden 
ja riskissä ole-
vien tunnistami-
nen 
sekä tukeminen 

 
Neuvolan 3-vuo-
tiskäynnillä 
painotetaan lii-
kuntaa. Perheille 
annetaan Neuvo-
kas perhe- 
liikunta/ruokava-
liopassi, 
perheliikuntaan 
kannustavaa 

teistyötä seuro-
jen, yhdistysten 
ja eri järjestö-
jen kanssa liik-
kumismahdolli-
suuksien edis-
tämiseksi.  

Liikkuva perhe 
-toimintamalli 
on käytössä. 

Liikunnan pu-
heeksi otto to-
teutuu suunni-
telman mukai-
sesti. 

Kouluikäis-
ten fyysisen 
toimintaky-
vyn 
kehittämi-
nen 

Koulupäivän liik-
kumisen edistä-
minen 
näkyy koulukoh-
taisissa 
toimintasuunni-
telmissa 

 
Koulun henkilös-
tölle mahdolliste-
taan 
toiminnalliseen 
oppimiseen 
ja liikuntaan liitty-
vään 
täydennyskoulu-
tukseen osallis-
tuminen 

 
Koulu- ja opiske-
lupäivän raken-
netta 
pyritään muok-
kaamaan 
siten, että liikku-
minen 
on mahdollista 
koulupäivän 
aikana välkkärei-
den/liikuntatuto-
reiden 
tai muiden toimi-
joiden 
toteuttamana 

 
Oppilaskuntien 
hallitusten ja 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
sivistysjoh-
taja, 
rehtorit, 
perusope-
tuksen hy-
vinvointitiimi, 
yhdistykset 

Kokee tervey-
dentilansa kes-
kinkertaiseksi 
tai huonoksi 
(kouluterveysky-
sely, 
osuus 8. ja 9.lk:n 
oppilaista), 
HYTE- 
tulosindikaattori 

 
Vähintään tunnin 
päivässä liikku-
vien 
lasten ja nuorten 
määrä (kouluter-
veyskysely) 

 
Oppilaskuntien 
hallitusten toteut-
tamien 
aktivointihaastei-
den määrä 

Koulupäivän 
rakenteita on 
muutettu 
osassa yksi-
köitä siten että 
pidempi liikun-
nallinen tauko 
on mahdolli-
nen. 

Oppilaskunnat 
ja oppilaat on 
osallistettu 
koulupäivien lii-
kunnallisuuden 
suunnittelussa. 

Liikuntatutoreiden kou-
luttamiseen on haettu 
hankerahoitus AVI:lta. 

Oppilaskunnat ja oppi-
laat ovat olleet mukana 
koulujen liikunnallisen 
toiminnan järjestämi-
sen suunnittelussa. 

Osassa yksiköistä pi-
dempi liikunnallinen 
tauko on mahdollinen. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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oppilaiden osal-
listaminen 
koulupäivän akti-
vointihaasteiden 
suunnitteluun 

Lasten ja 
nuorten 
riittävä uni 

Luodaan kunnan 
yhteiset unen 
määrän suosituk-
sen vanhempien 
kasvatuksen tu-
eksi (vrt. 
eurajokelaisten 
kotiintuloajat) 

 
Unesta ja pe-
liajoista keskus-
tellaan 
kouluterveystar-
kastuksen 
yhteydessä sekä 
vanhempainil-
loissa 
ja oppimiskes-
kusteluissa 

Koulutervey-
denhuolto, 
rehtorit, hy-
vinvointi-
koordinaat-
tori 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Unen määrän 
suositukset luotu 

Kouluterveysky-
sely 

Unen määrän 
suositukset 
ovat valmiste-
lussa. 

Unen määrästä 
ja levosta on 
keskusteltu pe-
rusopetuksen 
oppimiskeskus-
teluissa ja aihe 
on koulujen 23-
24 lukuvuosi-
suunnitelmissa. 

Unen määrän suosituk-
sista on valmisteilla 
esite. 

Uni on otettu puheeksi 
mm. koulujen ja päivä-
kotien vanhempainil-
loissa ja tarvittaessa 
lapsikohtaisesti vasu- 
ja oppimiskeskuste-
luissa. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 

 

Liikuntaneu-
vonnan 
ja elintapa-
ohjauksen 
mahdollista-
minen 

Aktiivinen ver-
kostoviestintä 
kuntalaiselle tar-
jottavasta 
mahdollisuu-
desta osallistua 
liikuntaneuvon-
taan 

 
Liikuntaneuvonta 
ja elintapaohjaus 
mahdollistetaan 
kaiken 
ikäisille kuntalai-
sille 

Hyvinvointi-
päällikkö, 
liikuntaneu-
voja 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Liikuntaneuvon-
taan/elintapaoh-
jaukseen 
osallistuneiden 
eurajokelaisten 
määrä 

Liikuntaneu-
vontaa on to-
teutettu hyvin-
vointialueen 
toimesta. 

Kunnon Startti 
kokoontui ke-
väällä 14 ker-
taa. 

Ryhmään il-
moittautunei-
den määrä oli 
20, kävijöitä 
keskimäärin 
(14 krt) noin 3 
hlö/krt. 

Liikuntaneuvontaa on 
toteutettu hyvinvointi-
alueen toimesta ja yh-
teistyö on tiivistä. 

Uutena toimintamuo-
tona on käynnistetty 
matalan kynnyksen 
perheliikuntaneuvontaa 
yhteistyössä hyvinvoin-
tialueen kanssa, jonka 
jatkamiseen on haettu 
hankeavustusta 
AVI:lta. 

Kunnon Startti kokoon-
tui syksyllä 21 kertaa. 

Ryhmään ilmoittautu-
neiden määrä oli 17, 
kävijöitä noin 5 hlö/krt. 

Toteu-
tunut 

 

Päihteiden 
käytön 
ennaltaeh-
käisy 
sekä riippu-
vuuksien 
aiheutta-
mien 
haittojen vä-
hentäminen 

Tarjotaan tietoa 
päihteistä, 
lääkkeiden yh-
teisvaikutuksista 
yli 65-vuotiaille 

 
Ehkäisevää päih-
detyötä tuodaan 
näkyväksi van-
hempainilloissa, 
sosiaalisessa 

Nuorisotyön-
tekijä, hyvin-
vointikoordi-
naattori, 
rehtorit 

 
Yhteistyöta-
hot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteistyössä 

Kouluterveysky-
selyt 

Ennaltaehkäise-
vän 
päihdetyön ja ra-
hapelaamisen 
vähentämiseen 
tähtäävän viesti-
nään 
kasvava määrä 

Valomerkkikes-
kustelut alle 18 
v kanssa. Nuo-
risisotyönteki-
jöitten pitä-
mänä 2. 

Eurajoella on 
osallistuttu Sa-
takunnan alu-
een päihdeky-
selyyn. 

Satakunnan päihdeti-
lannekyselyn tuloksia 
ja kouluterveyskyselyn 
päihdeindikaattoreita 
on käyty läpi laajasti eri 
työryhmissä ja toimen-
piteitä niihin liittyen on 
kirjattu mm. hyvä mieli 
työryhmän vuosikel-
loon. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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mediassa, 
Kasvamme yh-
dessä -illoissa 
& kohtaamispaik-
katoiminnassa 
(myös lasten nä-
kökulman 
esille tuomista) 

 
Eurajoen päihde- 
ja pelikasvatus-
suunnitelman 
laatiminen 
ja suunnitelman 
toteuttaminen 
oppilaitoksissa 

 
Verkosta löyty-
vien maksutto-
mien 
koulutusten hyö-
dyntämistä 
ehkäisevän päih-
detyön 
toteuttamiseksi 
(esim. Ehyt ry) 

hyvinvointi-
alueen 
kanssa 

 
Ehkäisevän päih-
detyön kasvava 
määrä opetuk-
sessa 

 
Päihde-valistus-
tapahtumaan 
osallistuminen 

 
Satakunnan 
päihdetilanneky-
selyt 

 
Osallistavat van-
hempainillat ovat 
toteutuneet, 
joissa käsitellään 
päihdeteemaa 

Ehkäisevää päihde-
työtä on nostettu esille 
tapahtumissa, vanhem-
painilloissa, kouluilla, 
nuorisotyössä, kas-
vamme yhdessä il-
loissa sekä kohtaamis-
paikoissa. 

Päihderastit järjestetty 
Yhteiskoululla. 

Terveellisten 
elämäntapo-
jen, 
hyvän 
mielen ja 
päihteettö-
myyden 
edistäminen 
nuoriso-
työssä 

Nuorten tietoi-
suutta terveelli-
sistä 
elämäntavoista, 
seksuaalitervey-
destä 
ja päihteettömyy-
destä 
lisätään nuorten 
kanssa käytävien 
keskusteluiden 
ja teemapäivien 
avulla 

 
Nuorilla on mah-
dollisuus keskus-
tella 
turvallisen aikui-
sen 
kanssa ja hän tu-
lee kohdatuksi 
aidossa vuoro-
vaikutuksessa 

Nuorisotyön-
tekijät, 
Walkers-toi-
minta 

Nuorisotyössä 
tavoitettujen 
nuorten 
määrä 

 
Avointen nuorten 
iltojen määrä 

 
Nuorisotyönteki-
jöiden jalkautu-
misten 
määrä 

Nuorisotalojen 
aukioloajat ja 
nuoria kohdattu 
tammi-kesä-
kuussa 2023: 
Ti Walkers ker-
toja 18 ja koh-
taamisia 276, 
Ke Walkers 
kertoja 10 ja 
kohtaamisia 
99, Pe Kahvila 
kertoja 16 ja 
kohtaamisia 
617, Wälk-
käWalkers ker-
toja 14 ja koh-
taamisia 385, 
MiniWalkers 
kertoja 30 ja 
kohtaamisia 
20, Luvian Jun-
nunuokkareita 
5 ja kohtaami-
sia 15, Nuok-
kareita ti ja pe 
yht. 26, kohtaa-
misia 308. Jal-
kautumisker-
toja 12 ja koh-
taamisia niissä 
169. Yhteensä 
kertoja 104 ja 

Kaharin Walkers ko-
koontumiset (13- 18 v) 
ja kävijät:  

Ti Walkers 30 iltaa, 
458 kävijää  

ke Walkers, 20 iltaa ja 
234 kävijää 

pe Walkers, 30 iltaa ja 
1371 kävijää  

MiniWalkers (5-6lk), 12 
kertaa ja 114 kävijää.  

VälkkäWalkers Luki-
olla, 28 kertaa ja 1031 
kävijää 

Luvian nuokkari (13-18 
v.) 54 iltaa ja 676 kävi-
jää 

Junnut (4-6lk) 14 ker-
taa, 211 kävijää  

Yhteensä kokoontumi-
sia 188 kertaa ja 4095 
kohtaamista nuorten ja 

Toteu-
tunut 
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kohtaamisia 
1889. 

nuorisotyöntekijöiden 
välillä. 

Työntekijät eivät ole 
jalkautuneet syyskau-
tena muulloin, kuin per-
jantai Walkersien yh-
teydessä. 

Terveellisten 
elämäntapo-
jen 
ja hyvinvoin-
nin 
edistäminen 
kirjastopal-
veluiden 
avulla 

Kirjasto tarjoaa 
monipuolista 
aineistoa henki-
sen ja fyysisen 
hyvinvoinnin tu-
kemiseksi 

 
Kaunokirjallisuus 
edistää mielen-
terveyttä, 
tietokirjallisuu-
desta 
saa tietoa ter-
veellisten 
elämäntapojen 
tueksi 

 
Kirjastoista saa 
lainata hyvin-
vointivälineitä 
kaiken ikäisten 
toimintakyvyn tu-
kemiseksi 

Kirjastotoi-
menjohtaja, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Lainaus / asukas Lainat 7,8 lai-
naa/asukas. 

Kirjastotoi-
messa on 
käynnissä Lue 
minulle -hanke, 
jonka tavoit-
teena on lisätä 
odottavien äi-
tien ja vauva-
perheiden hy-
vinvointia luke-
misen keinoin. 
Hanke toteute-
taan yhteis-
työssä hyvin-
vointialueen 
neuvolapalve-
luiden ja pai-
kallisten ap-
teekkien 
kanssa. Odot-
taville äideille 
on jaettu vuo-
den alusta läh-
tien kirjakas-
seja neuvo-
loissa. Kirjasto-
toimessa on 
käynnistynyt 
myös Luen si-
nulle -hanke, 
jossa kartoite-
taan kirjaston 
kotipalvelun 
tarvetta.  

Liikuntavälinei-
den lainat 22 
kpl. 

Lainat 14,8 lainaa/asu-
kas. 

Kirjastotoimessa on 
käynnissä kolme eril-
listä hanketta. Syksyllä 
2023 alkaneessa Luku-
maan Lumo - LULU-
hankkeessa tuetaan 
kirjastojen, varhaiskas-
vatuksen ja varhais-
kasvatusikäisten lasten 
perheiden yhteistyötä 
neljässä eri kunnassa: 
Raumalla, Eurajoella, 
Nokialla ja Kemijär-
vellä. LULUn tavoit-
teena on edistää kirjas-
ton eri palveluiden tun-
nettuutta ja käyttöä 
sekä lisätä varhaiskas-
vatusikäisten lasten 
kiinnostusta kirjallisuu-
teen ja lukemiseen. 

AVI:n rahoittaman Lue 
minulle -hankkeen ta-
voitteena on lisätä 
odottavien äitien ja 
vauvaperheiden hyvin-
vointia lukemisen kei-
noin. Hanke toteute-
taan yhteistyössä hy-
vinvointialueen neuvo-
lapalveluiden ja paikal-
listen apteekkien 
kanssa. Odottaville äi-
deille on jaettu vuoden 
alusta lähtien kirjakas-
seja neuvoloissa. 

Kirjastotoimessa on 
käynnissä myös AVI:n 
rahoittama Luen sinulle 
-hanke, jossa kartoite-
taan kirjaston kotipal-
velun tarvetta. Hank-
keen aikana on jo 
alettu ottaa vastaan ko-
tipalveluasiakkaita, ja 

Toteu-
tunut 
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toiminta on saanut po-
sitiviista palautetta. 

Liikuntavälineiden lai-
nat 208 kpl. 

Mielenter-
veyden 
vahvistami-
nen 
varhaiskas-
vatuksessa, 
koulu- ja 
oppilaitos-
ympäris-
tössä 

Mielenterveystai-
tojen opetus 
toteutuu varhais-
kasvatuksessa 
ja peruskoulussa 
osana varhais-
kasvatus- 
ja opetussuunni-
telmaa 

 
Ihmeelliset vuo-
det-ohjelma 
käytössä var-
haiskasvatuk-
sessa 
ja perusopetuk-
sessa 

 
Zones of regula-
tion-menetelmä 
(itse- ja tun-
nesäätelyoh-
jelma) 

 
PerheSome-
body- ja Some-
body- 
menetelmien 
sekä muiden 
tunnetaitomene-
telmien hyödyn-
täminen 

 
Tunnetaitoien 
oppimisen kehit-
tämistä 
perusopetuk-
sessa 

 
Chillaa-sovellus-
ten tmv. mielen-
terveyttä 
edistävien appli-
kaatioiden 
asentaminen 
peruskouluikäis-
ten ja lukion 
opiskelijoiden 
tabletteihin 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
sivistysjoh-
taja, 
varhaiskas-
vatusjohtaja, 
päiväkotien 
johtajat ja 
rehtorit 

 
Yhteistyöta-
hot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteistyössä 
hyvinvointi-
alueen 
kanssa 

Mielenterveystai-
tojen opettami-
nen 
on toteutunut 
opetussuunnitel-
mien 
mukaisesti kou-
luterveyskyselyt 

 
Chillaa-sovelluk-
sia tai muita mie-
lenterveyttä 
tukevia sovelluk-
sia on 
asennettu oppi-
laiden ja opiskeli-
joiden 
tabletteihin 

PerheSome-
body- ja Some-
body- 
menetelmiä 
sekä muita 
tunnetaitome-
netelmiä hyö-
dynnetään 
säännöllisesti 
koulutta-
mamme henki-
löstön toi-
mesta. 

Ihmeelliset 
vuodet -toimin-
tamallia toteu-
tetaan varhais-
kasvatuksessa 
ja henkilöstöä 
koulutetaan 
edelleen toi-
mintamallin 
mukaiseen toi-
mintaan. 

Zones of regu-
lation on käy-
tössä tarpeiden 
mukaisesti var-
haiskasvatuk-
sessa. 

 
Tunnetaitoien 
oppimisen ke-
hittämistä 
perusopetuk-
sessa toteutet-
tiin Meidän nä-
köinen- hank-
keessa Kesso-
ten kuntien yh-
teistyöllä. 
Hanke päättyi 
2022, keinot 
jäivät. 

Perusopetuk-
sessa on otettu 
käyttöön So-
meturvapalvelu 
eurajokelaisten 
lasten ja nuor-

Mielenterveystaitojen 
opetus on toteutunut 
varhaiskasvatuksessa 
osana varhaiskasva-
tus- ja opetussuunnitel-
maa. Tukena on käy-
tetty suunniteltuja me-
netelmiä kuten Ihmeel-
liset vuodet, Zones of 
regulaiton ja muita tun-
netaitomenetelmiä. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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ten nettiturvalli-
suuden paran-
tamiseksi. 

Mielenter-
veyden 
edistäminen 
poikkihallin-
nollisesti 
osana kun-
nan 
hyvinvoin-
nin ja 
terveyden 
edistämis-
työtä 

Hyvän mielen 
kunta-hankkee-
seen 
osallistuminen ja 
hankkeen 
toimintatapojen 
jalkauttaminen 

 
Kunnan eri hal-
linnonalojen 
roolit ja toimet 
kuntalaisten 
mielenterveyden 
edistämiseksi 
on tunnistettu 

 
Mielenterveys 
otetaan puheeksi 
matalalla kyn-
nyksellä 
kunnan erilai-
sissa toimin-
noissa 

Sivistysjoh-
taja, hyvin-
vointikoordi-
naattori 

Yhteistyöta-
hot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteistyössä 
hyvinvointi-
alueen 
kanssa, yh-
distykset 

Hyvän mielen 
kunta -tarkistus-
lista on 
käytössä osana 
kunnan hyvin-
voinnin 
edistämistyötä 

 
Poikkihallinnolli-
nen koordinaatio 
ja 
yhteistyö toimivat 

Mielenterveys 
ea 1. Suoritettu 
starttipaja ryh-
mässä. 4 osal-
listujaa. 

Mielen hyvinvointia on 
nostettu esille mm. 
koulujen vanhempainil-
loissa, kohtaamispai-
koissa (mm. kammari-
toiminnassa) sekä ta-
pahtumissa (mm. 
penkkilenkki). 

Osallistuttu erilaisiin 
mielen hyvinvointiin liit-
tyviin kampanjoihin, ku-
ten vihreä valaistus-
tempaus maailman 
mielenterveyspäivänä 
10.10. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 

 

Terveysvies-
tinnän 
lisääminen 
terveellisistä 
arkirutii-
neista 

Lisätään terveys-
viestintää 
kunnan paine-
tussa viestin-
nässä 
(Makasiini tai 
erillinen hyvin-
vointiteemaliite) 

 
Eri ikäisten ter-
veystarkastuk-
sissa 
otetaan puheeksi 
kokonaisvaltai-
nen 
hyvinvointi, ravit-
semus, 
lepo, liikkuminen 
ja 
päihteet 

 
Koordinoidaan 
tietoiskuja ja 
neuvontaa ter-
veellisistä arkiru-
tiineista 
yhdistysten ko-
koontumisiin 

Kehitysjoh-
taja, hyvin-
vointikoordi-
naattori, 

Yhteistyöta-
hot: yhdis-
tykset, 
hyvinvointi-
alue 

Tieto terveelli-
sistä arkirutii-
neista lisääntynyt 
painetussa vies-
tinnässä 

 
Toteutuneet tie-
toiskut yhdistys-
toiminnassa 
ja ryhmätoimin-
noissa 

 
Kunnan toiminta-
ryhmissä ja ta-
pahtumissa 
on jaettu terveel-
lisiä arkirutiineja 
tukevaa materi-
aalia 

Liikunta- ja ra-
vitsemustietoa 
on jaettu ta-
pahtumissa 
mm. Voi hyvin -
messuilla ja 
kuntotestausta-
pahtumassa 
Luvialla ja Eu-
rajoella, sy-
dänystävällinen 
hetki Kauko-
mäen laavulla. 

Lisää voimaa 
vuosiin we-
binaari järjes-
tettiin ikäihmi-
sille Luvialla ja 
Eurajoella. 

Liikunta- ja ravitsemus-
tietoa on jaettu tapah-
tumissa mm. Penkki-
lenkki -tapahtumassa 
sekä kaikille 6.-luokka-
laisille ja heidän per-
heilleen tarkoitetussa 
koulun ja kunnan hy-
vinvointipalveluiden yh-
teisessä Perheillassa 
Lahdenperässä. 

Vireyttä seniorivuosiin -
ravitsemusportaali on 
lisätty kunnan nettisi-
vuille ja sitä hyödynne-
tään ikäihmisten oh-
jauksen tukena. 

Lisää voimaa ulkoilusta 
-webinaari ja Miksi ja 
miten minä käyttäisin 
digiä -webinaari on jär-
jestetty osana vanhus-
tenviikkoa. 

Toteu-
tunut 
osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

ja ryhmätoimin-
toihin 

 
Ikääntyneiden 
toimintaryhmissä 
ja tapahtumissa 
otetaan 
säännöllisesti 
puheeksi terveel-
liset 
arkirutiinit ja jae-
taan 
materiaaleja 
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3.2. Hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta ja palvelu 
 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kasvun ja 
vanhemmuu-
den 
tukeminen 

Kunta tukee 
perheiden yh-
teistä 
ajanviettoa las-
ten eri 
ikäkausina ja 
tarjoaa perheille 
matalan kynnyk-
sen 
mahdollisuuksia 
saada tietoa 
ja keskustella 
vanhemmuu-
desta 

 
Lapsiparkkitoi-
minnan kartoit-
taminen/ 
toteuttaminen 

 
Vauvamyöntei-
nen neuvola 
(Vamy) sekä 
Barnahus-toi-
mintamallin 
jalkauttaminen 

 
Varhaiskasva-
tuksen toiminta-
terapeutin 
vakinaisena 
toimiminen vuo-
desta 
2022 lähtien 

 
Lasten ja nuor-
ten moniamma-
tillinen 
tiimi vakiinnut-
taa 
paikkansa. 

 
Perhekeskuk-
sien suunnittele-
minen 
tulevalle hyvin-
vointialueelle 

Varhaiskas-
vatusjohtaja 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Lapsiparkkitoi-
minta aloitettu, toi-
mintaan 
osallistuvien per-
heiden lukumäärä 

 
Vamy-toimintamalli 
otettu käyttöön 

 
Varhaiskasvatuk-
sen toimintatera-
peutin 
asiakastapaamis-
ten lukumäärä 

 
Lasten ja nuorten 
moniammatillisen 
työryhmän asia-
kasmäärä 

 
Kunnan osallistu-
miskerrat perhe-
keskusmallin 
kehittämiskokouk-
siin 

Avoimen var-
haiskasvatuksen 
toiminta tukee 
matalalla kyn-
nyksellä perhei-
den yhteistä 
ajanviettoa ja ja-
kaa myös tietoa 
eri asiantuntijoi-
den välityksellä. 

Lapsiparkkia jär-
jestetty joka toi-
nen viikko Hyvin-
vointialueen 
koordinoimana 
yhteistyössä 
seurakunnan 
kanssa seura-
kunnan tiloissa 
joka toinen 
viikko. Lapsia 
keskimäärin 6. 

Varhaiskasva-
tuksen toiminta-
terapeutin teh-
tään on saatu 
valittua vakitui-
nen työntekijä, 
joka aloittaa 
työnsä loka-
kuussa 2023. 

Lasten ja nuor-
ten moniamma-
tillinen tiimi on 
kokoontunut 
säännöllisesti 

Lapsiparkkitoi-
minta aloitettu, toi-
mintaan on osallis-
tunut vaihteleva 
määrä perheitä. 

 
Varhaiskasvatuk-
sen toimintatera-
peutti ei ole vielä 
ottanut toimea 
vastaan eikä toi-
mintaa näin ollen 
ole päästy alka-
maan. 

 
Lasten ja nuorten 
moniammatillisen 
työryhmä ei ole toi-
minut perhekes-
kusmuutosten 
vuoksi. 

 
Kunnalta on ollut 
osallistujia perhe-
keskusmallin esit-
telytilaisuuksissa 
ja kehittämisko-
kouksissa. 

Nuorten kanssa 
työskentelevät 
kunnan, seurakun-
nan ja hyvinvointi-
alueen työntekijät 
sekä ankkuripoliisi 
ovat kokoontuneet 
vuoden aikana 2 
kertaa yhteispala-
veriin. 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Lasten ja per-
heiden 
hyvinvoinnin 
tukeminen 
varhaisen 
tuen 
palveluilla 

Perheille tarjo-
taan apua ja 
tukea varhaisen 
tuen palveluilla 
pääsääntöisesti 
palvelutarpeen 
arviointiin 
perustuen 

 
Erityislapsiper-
heiden tukemi-
nen 
arjessa, syrjäy-
tymisen 
ehkäiseminen ja 
vertaistuki 

Varhaiskas-
vatusjoh-
taja, 
perusope-
tuksen 
oppilashuol-
lon henki-
löstö 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Asiakasmäärä var-
haisen tuen palve-
luissa. 
Asiakkuudessa 
olevien lkm 
suhteessa lasten-
suojelun asiak-
kuuksien 
määrään 

 
Riittävän vanhem-
muuden varmista-
minen 

Hyvinvointialu-
eelta ei ole saatu 
asiakasmäärien 
vertailutietoa. 

Varhaiskasva-
tuksessa varhai-
nen tukea anne-
taan välittömästi 
tuen tarpeen il-
metessä. Huolta-
jia ohjataan eri 
tuen muotojen 
pariin tarvitta-
essa. Tukipalve-
lujen huono saa-
tavuus hyvin-
vointialueen 
henkilöstön 
puuttumisen ja 
vaihtumisten 
myötä on hei-
kentänyt ohjaa-
mista. 

Varhaiskasva-
tuksen Tue mua 
-hankkeessa 
huoltajien 
kanssa tehtävä 
yhteistyö on 
osana hankkeen 
tavoitteita. 

Hyvinvointialueelta 
ei ole saatu asia-
kasmäärien vertai-
lutietoa. 

Varhaiskasvatuk-
sessa varhainen 
tukea annetaan 
välittömästi tuen 
tarpeen ilmetessä. 
Huoltajia on oh-
jattu eri tuen muo-
tojen pariin tarvit-
taessa. Tukipalve-
lujen huono saata-
vuus hyvinvointi-
alueen henkilöstön 
puuttumisen ja 
vaihtumisten 
myötä on heiken-
tänyt ohjaamista. 

Varhaiskasvatuk-
sen Tue mua -
hankkeessa huol-
tajien kanssa teh-
tävä yhteistyö to-
teutui osana hank-
keen tavoitteita. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Varhaiskasva-
tuksen 
kolmiportai-
nen tuen 
kehittyminen 
uuden 
lainsäädän-
nön myötä 
(muutos var-
haiskasvatus-
lakiin). 

 
Esiopetuksen 
ja perusope-
tuksen 
oppilashuolto 
(lapsen 
tukeminen), 
toisen 
asteen koulu-
tuksen 
opiskelun tuki 

Tukimuotojen 
kehittäminen 

 
Opiskeluhuollon 
käsikirjan 
jalkauttaminen 

 
Esiopetuksen ja 
perusopetuksen 
oppilashuollon 
yhtenäistäminen 

Varhaiskas-
vatuksen 
palvelupääl-
likkö, eri-
tyisvarhais-
kasvatuk-
sen 
työryhmä 
Oppimisen 
tuen tiimi, 
lukion 
rehtori 

Kehitystyö sisältyy 
osaksi varhaiskas-
vatussuunnitelman 
päivitystä 
1.8.2022 alkaen: 
uudet toiminnot 
otettu käyttöön 

 
Ohjeistuksen laati-
minen 

 
Harmonisointi pe-
rusopetuksen oppi-
lashuollon 
käsikirjan kanssa 

Varhaiskasva-
tuksen kolmita-
soisen tuen käy-
tännön ja hallin-
non menettelyta-
vat on luotu ja 
niitä toteutetaan 
kaikissa varhais-
kasvatuksen yk-
siköissä. 

Opiskeluhuollon 
uudistus on yh-
tenäistänyt esi- 
ja perusopetuk-
sen käytänteet 
ikätason mukai-
siksi. 

Kehitystyö on si-
sältynyt varhais-
kasvatussuunnitel-
man päivitykseen 
ja uudet toiminnot 
ja hallintomenette-
lyt on otettu käyt-
töön. 

Ohjeistukset on 
laadittu ja tuen 
harmonisointi on 
toteutunut perus-
opetuksen oppilas-
huollon käsikirjan 
kanssa. 

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Makuaakko-
set diplomit 
päiväkoteihin 
sekä koulu-
ruokadiplomit 

Aloitetaan suun-
nitella ja 
kehittää toimin-
taa niin, että 
diplomien kritee-
rit täyttyvät 

Ruokapal-
velupääl-
likkö, päivä-
kodin 
johtajat, 
rehtorit 

Diplomin anomi-
nen 

Ei toteutunut re-
surssipuutteen 
vuoksi 

Ei toteutunut re-
surssipuutteen 
vuoksi 

Ei to-
teutu-
nut 

 

Lapsiystäväl-
linen 
kunta 

Unicef Lapsiys-
tävällisen 
kunnan toimin-
tamallin toteut-
taminen 

 
Eurajoen toimin-
tasuunnitelman 
valmistuminen 
ja 
toteutus 

 
Unicefin arviointi 
syksyllä 
2022 

Kunnan hy-
vinvointi-
ryhmä, 
sivistysjoh-
taja, 
rehtorit, päi-
väkodin 
johtajat, 
varhaiskas-
vatusyksi-
köiden joh-
tajat 

Osallisuuskoulutus 
23.4.2022 opetus-
henkilöstölle, 
nuorisotoimen 
henkilöstölle, 
kuraattoreille ja 
nuorisovaltuustolle 

 
Osallisuuden toi-
mintamallit valmiit 
(varhaiskasvatus, 
perusopetus, lukio, 
muu sivistystoimi) 

 
Osallistuvan budje-
toinnin määräraho-
jen 
kohdentamisen 
seuranta 

Lapsiystävällisen 
kunnan toiminta-
suunnitelma on 
toteutunut. 
10.8.2023 Unicef 
on myöntänyt 
Eurajoen kun-
nalle Lapsiystä-
vällinen kunta - 
tunnustuksen 
vuosiksi 2023-
2025. 

Unicef on myöntä-
nyt Eurajoen kun-
nalle Lapsiystäväl-
linen kunta - tun-
nustuksen vuosiksi 
2023-2025. 

Unicefin lapsiystä-
vällisen kunnan 
toimintasuunnitel-
maa tuleville vuo-
sille on koottu ja 
käyty läpi. Van-
hempia, lapsia ja 
nuoria on osallis-
tettu mm. kyselyin. 

Kunnan osallistu-
van budjetoinnin 
arvioinnin kriteerit 
ja aikataulu on hy-
väksytty hyvin-
vointi- ja kuntake-
hityslautakun-
nassa. Osallista-
vaan budjetointiin 
vuodelle 2024 on 
varattu 20 000 eu-
ron määräraha. 

Toteu-
tunut 

 

Lasten mie-
lenterveyden 
tukeminen ja 
tunnetaitojen 
oppiminen 

Tunne- ja kave-
ritaito-oppitun-
teja 
toteutetaan ku-
raattorien 
kanssa 

 
Pelikasvatus-
suunnitelman 
noudattaminen 

Perusope-
tus, nuori-
sotyönte-
kijä, 
rehtorit, 
päiväkodin 
johtajat 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Kouluterveysky-
sely 

 
Oppilashuoltoryh-
mien kokoontumis-
määrä 

 
Psykiatrisen sai-
raanhoidon asia-
kasmäärä 

Koulujen oppi-
lashuoltoryhmät 
kokoontuvat 
säännöllisesti. 

Pelikasvatuksen 
suunnitelmaa on 
toteutettu perus-
opetuksen it-tii-
min ohjeiden 
mukaisesti. 

Oppilashuoltotyötä 
on kehitetty yhteis-
työssä hyvinvointi-
alueen kanssa, ke-
hittämistyö kes-
ken. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Nuorten elä-
mänhallinnan 
& mielenter-
veyden 
tukeminen 
ja palveluihin 
ohjaaminen 

Etsivä nuoriso-
työ apuna 
etsimässä nuor-
ten tarvitsemaa 
palvelua 

 
Starttipajan ja 
starttivalmen-
nuksen 
aloittaminen 17-

Etsivänuori-
sotyöntekijä 
ja nuoriso-
työntekijät 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Etsivä nuorisotyö 
tavoittaa kaikki 
koulutuksen ja työ-
elämän ulkopuo-
lelle 
jääneet 18-29 vuo-
tiaat, joista on 
saatu jokin tieto 

tammi-kesä-
kuussa ohjattu 
etsivään; 19 
nuorta. Ohjattu 
eteenpäin 14, ei 
tavoiteta enää 1. 

Starttipajassa 5 
nuorta. 

Etsivässä nuoriso-
työssä: 
Yhteydenottopyyn-
töjä 28 
Kontakteja /ohjattu 
kerran 2 
Ei tavoitettu (ta-
voittelu jatkuu) 2 
Tavoitettuja yh-
teensä 26. (-2 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

29-vuotiaille 
nuorille 

 
Mielenterveyden 
ensiapu 
1-kurssin tarjoa-
minen kaikille 
työpajan ja kier-
rätyskeskuksen 
nuorille ja aikui-
sille 

 
Etsivän nuorisotyö-
hön ohjanneitten 
tahojen määrä 
suhteessa etsi-
västä 
työstä eteenpäin 
eri palveluihin oh-
jattujen 
määrä 

 
Starttipajaan osal-
listuneiden määrä 
/v 

asiakasta, vuonna 
2022 tilanne -3) 

Etsivään työhön 
ohjanneita eri ta-
hoja 6. 1/3 asiak-
kaista ottaa itse 
yhteyttä ja toinen 
1/3 tulee mielen-
terveyspalveluiden 
kautta. Loput 1/3 
oppilaitoksista, so-
siaalitoimesta, TE-
palveluista ja nuo-
risopalveluista. 
Eniten etsivältä 
siirtyy asiakkaita 
työpajalle. 

Starttipajassa nuo-
ria vuoden aikana 
7. 

Lukioikäisten 
hyvinvoinnin 
edistäminen 
ja uupumuk-
sen vähentä-
minen 

Lukion opiskeli-
joille tarjotaan 
ja kehitetään 
konkreettisia 
välineitä mielen-
terveyden 
ja myönteisen 
ryhmäytymisen 
vahvistamiseksi 

 
Lukiolaisten elä-
mänhallintataito-
jen 
lisääminen 
osana 
lukio-opetusta, 
esim. 
elämänhallinnan 
kurssin 
avulla 

 
Liikkuva Opis-
kelu-toiminnan 
kehittäminen. 
Taukoja 
hyötyliikunnan 
lisääminen 
opiskelupäi-
vään, esim. 
Break Pro – so-
vellusta hyödyn-
tämällä 

 
Oppilaskunta 
suunnittelee 

Lukion reh-
tori, hyvin-
vointialueen 
kuraattorit 

Elämänhallinnan 
kurssi järjestetty + 
osallistujien määrä 

 
Liikkuva Opiskelu-
tutoreiden koulut-
taminen 
ja toiminnan aloit-
taminen 

 
Lisääntynyt oppi-
tunneilla ja välitun-
neilla 
toteutettu liikunta 

 
Oppilaskunnan jär-
jestämien haastei-
den 
määrä 

 
Kuraattorin asia-
kasmäärä 

Hyvinvointipassi, 
tuettu läksybaari, 
matikkakahvila, 
kuraattorin yhtei-
sölliset oppitun-
nit, välituntikah-
vila, hyvinvointi-
aamupäivä, 
opiskelijoiden 
kuuleminen, 
opiskelijakunnan 
teemapäivät jne. 
toteutuneet. 

Walkers välkkä-
toimintaa viikoit-
tain yhteistyössä 
nuorisopalvelui-
den kanssa. 

Walkers-välkkätoi-
mintaa on jatkettu 
viikoittain. Mukana 
on säännöllisesti 
kunnan nuoriso-
työntekijöitä, seu-
rakunnan nuoriso-
työntekijöitä ja et-
sivä nuorisotyönte-
kijä. Kahdenkeski-
siä keskusteluita 
tapahtuu viikoit-
tain, vaikka aika-
väli kohtaamisille 
on lyhyt. 

Toteu-
tunut 

 



33 

 
 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

ja järjestää lii-
kunta- ja hyvin-
vointihaasteita 
opiskeluryhmille 

 
Toisen asteen 
kuraattorin 
toiminta luki-
ossa 

Tukea tarvit-
sevien 
elämänhallin-
nan ja 
arjen edistä-
minen 

Kohtaamispaik-
katoiminnan 
kehittäminen 
haavoittuvassa 
asemassa ole-
ville 
yhteistyössä yh-
distysten 
kanssa; tietoa ja 
tukea mm. 
arjen ja mielen-
terveystaitojen 
vahvistamiseksi 

 
Päihde- ja mie-
lenterveys- 
asiakkaan osal-
lisuuden 
ja elämänhallin-
nan edistäminen 
Voimatupa-toi-
minnalla/ 
sosiaalisen päi-
vätoiminnan 
tuella 

 
Kykyviisarin 
teettäminen 
työllisyyspalve-
luiden asiak-
kaille 

Hyvinvointi-
palvelu-
esimies 
vuoden 
2022 
loppuun 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Kohtaamispaikka-
toiminta aloitettu 

 
Kohtaamispaikka-
toiminnan kävijä-
määrät 

 
Voimatuvan ko-
koontumiskerrat ja 
asiakasmäärät: 
käyntikerrat sekä 
eri 
kävijöiden lkm, säi-
lytetään vähintään 
sama taso kuin v. 
2019 ja 2020 

 
Kykyviisarin täyttä-
neet suhteessa 
asiakasmäärään 
Jalkautuva päihde- 
ja mielenterveys-
työntekijän 
palvelut ovat käy-
tössä 

Kohtaamispaik-
katoimintaa työ-
ikäisille on jär-
jestetty Kaharilla 
kerran viikossa 
helmi-huhtikuun 
ajan. Keskimää-
räinen kävijä-
määrä 5 hlö. 
Työntekijät hy-
vinvointialueelta 
sekä etsivä nuo-
risotyöntekijä 
1kertaa/kk. 

Kykyviisari tee-
tetty kierrätys-
keskuksessa 
työskenteleville. 

Kohtaamispaikka-
toimintaa tai sosi-
aalisen kuntoutuk-
sen päiväryhmiä ei 
ole työikäisille jär-
jestetty syksyn 
2023 aikana. 

Ruokajako on 
päättynyt Luvialla, 
Perehovissa sitä 
on jatkettu joka toi-
nen viikko Katulä-
hetyksen toimesta 
joulukuun alkuun 
asti. Toiminnat 
ovat hyvinvointi-
alueen toimintoja. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Lähisuhde- ja 
perheväkival-
lan 
ehkäiseminen 

Toimintamallin 
kehittäminen 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Toimintamallin ke-
hittäminen aloitettu 

Ei ole viety 
eteenpäin. 

Käyty keskustelua 
toimintamallin si-
sällöstä, yhteis-
työstä ja laajuu-
desta hyvä mieli -
työryhmässä ja 
Satakunnan ehkäi-
sevän päihdetyön-
ryhmässä. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Eurajoen lii-
kuntasuunni-
telman 
kokoaminen 

Kootaan kunnan 
liikuntasuunni-
telma, 
jossa esitetään 
toimia liikunta-
aktiivisuuden 
lisäämiseksi ja 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
liikuntaneu-
voja, 
tilapalvelut, 
yhdistykset 

Eurajoen liikunnan 
kehittämissuunni-
telma 
on tehty 

Eurajoen liikun-
tasuunnitelma 
on tehty. Sitä 
muokataan kun-
nan hyvinvointi-
suunnitelmaan 

Eurajoen liikunta-
suunnitelma on 
tehty ja soveltavan 
liikunnan suunni-
telmatyö on aloi-
tettu. 

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

liikunta-aktiivi-
suuden seuran-
taan 
ikäryhmittäin 
sekä 
tuodaan esiin lii-
kuntamahdolli-
suuksia 
kunnassa 

tehtyjen tarken-
nusten pohjalta. 

Ikääntyneiden 
arkiliikkumi-
sen 
ja liikunnan 
harrastami-
sen lisäämi-
nen 

Ikäihmisten toi-
mintakykyä 
ja terveyttä tue-
taan tarjoamalla 
poikkihallinnolli-
sesti 
toteutettuja toi-
mintoja ja 
palveluita 

 
Kannustetaan 
ikääntyneitä 
osallistumaan 
toimintaryhmiin 
sekä hyvinvoin-
tia 
tukeviin tapahtu-
miin (mm. 
penkkilenkit) 

Liikuntaneu-
voja, hyvin-
vointikoordi-
naattori 

Yhteistyöta-
hot: yhdis-
tykset, 
hyvinvointi-
alue 

Kunnan tuottamien 
liikunta- ja toimin-
taryhmät/ 
vko ja osallistunei-
den 
määrä 

 
Ikääntyneiden hy-
vinvointia tukevien 
tapahtumien 
määrä 

Kunnan tuotta-
mia liikunta- ja 
toimintaryhmiä 
oli 20. Näihin 
osallistuneiden 
määrä oli 3668. 

Järjestetty mm. 
Voi hyvin -mes-
sut, webinaareja 
ja kuntotestaus-
tapahtuma. 

Kunnan tuottamia 
liikunta- ja toimin-
taryhmiä oli syys-
kauden aikana 22. 
Näiden kävijä-
määrä oli 4037. 

Järjestetty mm. 
webinaareja ja 
Penkkilenkki-ta-
pahtumat Eurajo-
ella ja Luvialla. 
Osallistuneita noin 
200 henkeä. 

Toteu-
tunut 
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3.3. Osallisuus ja mielekäs arki 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kuntalaisten di-
gitaitojen 
tukeminen (jotta 
kukaan 
ei vastoin omaa 
tahtoaan 
jäisi digitaalis-
ten 
palvelujen hyö-
tyjen ulkopuo-
lelle) 

Järjestetään 
opastusta 
digitaitojen ke-
hittämiseksi, 
jotta 
kuntalaisilla on 
mahdollisuus 
hyödyntää digi-
taalisia palve-
luja 
arjen sujuvoitta-
miseksi 
esim. viran-
omais- ja 
pankkiasioin-
nissa 

Kehitysjohtaja, 
kansalaisopisto 

Tavoitettujen asi-
akkaiden 
määrä 

Digi-infoja on 
järjestetty ke-
väällä sekä Eu-
rajoen että Lu-
vian kirjas-
toissa. Kevään 
asiakasmäärä 
on 30 henkilöä.  

Digi-infoja on jär-
jestetty säännöl-
lisesti keväällä 
sekä Eurajoen 
että Luvian kir-
jastoissa. Syksyn 
asiakasmäärä on 
47 henkilöä. 

Osana vanhus-
ten viikkoa jär-
jestettiin mm. 
Miksi ja miten 
minä käyttäisin 
digiä -webinaari. 

Eurajoen van-
husneuvosto jär-
jesti yhteistyössä 
Satakunnan hy-
vinvointialueen 
vanhusneuvos-
ton kanssa semi-
naarin ikäihmis-
ten digiasioista. 

Toteu-
tunut 

 

Lasten ja nuor-
ten kuulemisen 
edistäminen 

Edistetään las-
ten ja nuorten 
osallisuutta ky-
selyiden, lapsi-
parlamenttien 
ja muiden toi-
menpiteiden 
avulla 

 
Unicefin toimin-
tamallissa osal-
lisuus 
on keskeinen 
indikaattori 

 
Nuorisovaltuus-
ton ja oppilas-
kuntien 
yhteistyön tiivis-
täminen 

 
Nuorisovaltuus-
tomyönteinen 
kunta-sertifikaa-
tin hakeminen 
kunnalle 

Sivistysjohtaja, 
nuorisotyönte-
kijät, 
rehtorit, päivä-
kotien 
johtajat, var-
haiskasvatus-
yksiöiden 
johtajat 

Lapsille ja nuo-
rille järjestettyjen 
kyselyiden ja 
kuulemisten 
määrä 

 
Unicef-lapsiystä-
vällisen 
kunnan kehittä-
mistyön toiminta-
mallit 
ovat toteutuneet 

 
Nuorisomyöntei-
nen kunta- 
kriteerit täyttynyt 
ja sertifikaatti 
myönnetty 

Lasten ja nuor-
ten osallisuutta 
on edistetty or-
ganisoidusti 
laatimalla osal-
lisuuden peri-
aatteet varhais-
kasvatukseen, 
perusopetuk-
seen, lukiokou-
lutukseen ja 
nuorisotoi-
meen. 

Toimintayksiköt 
ovat saaneet 
ohjeet toteuttaa 
kunnanhallituk-
sen hyväksy-
mää osallistu-
van budjetoin-
nin ohjetta. 

Unicef on 
myöntänyt 
10.8.2023 Eu-
rajoen kunnalle 
Lapsiystävälli-
sen kunnan 
sertifikaatin 

Osana Unicefin 
Lapsiystävällisen 
kunnan toimintaa 
on järjestetty ky-
selyitä vanhem-
muuden tuen tar-
peista sekä las-
ten ja nuorten 
kokemasta hy-
vinvoinnista, tur-
vallisuudesta ja 
tuen tarpeesta. 

Järjestetty Lap-
siystävällinen 
teko -kilpailu, 
jonka voittajan 
lapset ja nuoret 
saivat äänestää. 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

vuosille 2023-
2025. 

Nuorisoval-
tuuston ja oppi-
laskuntien sekä 
lapsiparlamen-
tin kehittämi-
sestä on tehty 
periaatepäätös 
nuorisvaltuus-
ton ja sivistys-
toimen välillä. 

Lasten ja nuor-
ten tasavertai-
set 
osallistumis-
mahdollisuudet 

Lasten ja nuor-
ten osallistu-
mismahdolli-
suuksia, 
uuden oppi-
mista 
ja elämysten 
kokemista 
tuetaan järjes-
tämällä ohjat-
tuja 
retkillä ja leirejä 

Hyvinvointi-
koordinaattori 

Toteutuneet ret-
ket 

 
Toteutuneet leirit 

Lasten uima-
kouluja on jär-
jestetty ja osal-
listujia noin 100 
lasta. 

Lasten leirejä 
järjestetty 6. 
Osallistujia 
noin 140. 
Hiihtolomalla 
retki Espoon 
Extreme Es-
porttiin ja isoon 
Omenaan, 48 
osallistujaa. 

Syyslomalla vii-
kolla 43 järjestet-
tiin retki Särkän-
niemen Karmi-
vaan karnevaa-
liin, johon osallis-
tujia 46. 

Järjestettiin jou-
luleiri Ranni-
kossa kahden 
päivän päivälei-
rinä 3-6 -luokka-
laisille, 16 osal-
listujaa. 

Toteu-
tunut 

 

Yläkouluikäis-
ten nuorten 
tavoittaminen ja 
ryhmäytyminen 

Yläkoulun aloit-
taville nuorille 
järjestetään 
ryhmäytymis-
päivät 
6. luokan ke-
väällä ja 7. luo-
kan 
syksyllä. Ylä-
koulun aloitta-
neet 
käyvät lisäksi 
luokittain tutus-
tumassa 
nuorisotiloihin. 

 
Nuorisotyönte-
kijät ovat mu-
kana 
ryhmäytysten 
järjestämisessä 
yhdessä koulu-
jen ja 
seurakunnan 
kanssa 

Nuorisotyönte-
kijät, rehtorit, 
yhdistykset ja 
seurakunta 

Toteutuneet ryh-
mäyttämiset 

Tulevien 7 lk 
tutustuminen 
yläkouluun ja 
ensimmäinen 
ryhmäytys tule-
vaan luokkaan 
toukokuussa 
kummallakin 
yläkoululla. 
Mukana tukiop-
pilaat, kunnan 
ja seurakunnan 
nuorisotyönte-
kijöiden 
kanssa. 

Järjestetty Yh-
teiskoulun ja Yh-
tenäiskoulun 7. 
luokkalaisille ryh-
mäytymispäivä 
yhteistyössä op-
pilaskuntien halli-
tuksen kanssa 
elokuussa. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Ruokapalvelui-
den asiakkaiden 
kuuleminen 

Poikkihallinnolli-
set työryhmät 
kokoontuvat 
päiväkodeissa 

Ruokapalvelu-
esimies 

Työryhmissä tul-
leiden kehitys-
ideoiden 
käyttöönotto 

Työryhmät ovat 
kokoontuneet 
ja ideoita on 

Työryhmät ovat 
kokoontuneet ja 
ideoita on kehi-
tetty edelleen. 

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

(päiväkodit, 
koulut) 

kerran 
vuodessa, kou-
luissa ja van-
hustenhuol-
lossa 
kaksi kertaa 
vuodessa. 

tai toiveiden to-
teuttaminen 

kehitetty edel-
leen. 

 

Osallisuuden 
vahvistaminen 
ja kuntalaisten 
aktiivinen kuule-
minen 

Järjestetään 
kansalaisraati 
ikääntyneiden 
kuulemiseksi 
vähintään 
kerran vuo-
dessa 

 
Kuntalaisia 
kuullaan ja 
osallistetaan 
toimintaa suun-
niteltaessa 
ja päätöksen-
teon valmistelu-
vaiheessa 
mm. kyselyiden 
avulla 

Kehitysjohtaja, 
hyvinvointi-
koordinaattori, 
kaikki hallinto-
kunnat 

Kansalaisraati 
järjestetty 

 
Eri hallintokun-
tien toteuttamien 
kyselyiden 
määrä 

Kuntalaisia on 
kuultu ja osal-
listettu mm. 
Asukaskyselyn 
sekä erilaisten 
kuulemistilai-
suuksien yh-
teydessä.  

Yhdistysilta on 
järjestetty mar-
raskuussa, osal-
listujia noin 40. 

Vanhemmille, 
lapsille ja nuorille 
on järjestetty 
tuen tarpeesta 
kysely. 

Kuntalaisille on 
tehty hyvinvointi-
kysely yhteis-
työssä Jyväsky-
län ammattikor-
keakoulun 
kanssa. 

Lapsiystävällinen 
teko -äänestys 
järjestetty osallis-
taen kuntalaisia. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Lasten ja nuor-
ten harrastus-
toiminnan 
tukeminen 

Harrastamisen 
Suomen mallin 
kerhotoiminnan 
toteuttaminen 
kaikilla kouluilla 

 
Avoimen har-
rastustoiminnan 
toteuttaminen 
nuorisotiloissa 
lasten ja nuor-
ten toiveita 
kuunnellen 

 
Mahdollistetaan 
liikkumisryhmiä 
seuratoiminnan 
ulkopuolisille 

 
Lasten ja nuor-
ten harrastus-
toiminnoista 
tiedottaminen 

Rehtorit, hyvin-
vointipalve-
luesihenkilö, 
nuorisotyönte-
kijät, 
hyvinvointi-
koordinaattori, 
yhdistykset 
ja nuorisoval-
tuusto 

Toteutuneet ker-
hotoiminnat 
/ lukuvuosi 

 
Nuorisotilatoi-
minnassa tavoi-
tettujen 
lasten ja nuorten 
määrä 

 
Matalankynnyk-
sen liikkumisryh-
mät 
seuratoiminnan 
ulkopuolisille 

Suomen har-
rastamisen 
malliin perus-
tuva kerhotoi-
minta on käyn-
nissä kaikissa 
perusopetuk-
sen yksiköissä. 

Kesäliikkari -
toimintaa on 
järjestetty yh-
teistyössä yh-
distysten 
kanssa. 

Eurajoki liik-
keelle -viestin-
täkanavan 
kautta on tiedo-
tettu lasten ja 
nuorten harras-
tustoiminnasta. 

Nuorisopalve-
luiden talotoi-
mintojen määrä 

Eurajoki liikkeelle 
-viestintäkana-
van sekä kunnan 
omien sähköis-
ten kanavien 
kautta on tiedo-
tettu lasten ja 
nuorten harras-
tustoiminnasta. 

Harrastamisen 
Suomen mallin 
kerhot ovat käyn-
nissä kaikissa 
perusopetuksen 
yksiköissä. 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

sisäisesti 
kunnan sisällä 

 
Kehitetään yh-
teistyömalleja 
nuorisotyön, 
koulujen, yhdis-
tysten 
ja muiden pai-
kallisten 
toimijoiden 
kanssa. 

ja niissä koh-
datut nuoret: 
yhteensä ker-
toja 104 koh-
taamisia 1889. 
Nuorisotiloilla. 
Nuorisotiloilla 
45 eri toimijan 
ryhmävarausta. 
Niistä nuorille 
ja lapsille suun-
nattua toiminta-
ryhmiä on 24. 

Edistetään osal-
listumista 
erilaisiin tapah-
tumiin 
ja toimintoihin 

Matalan kyn-
nyksen kohtaa-
mispaikkojen 
ja vuorovaiku-
tuksen 
mahdollistami-
nen 

 
Mahdollistetaan 
kuntalaisille ja 
yhdistyksille 
monipuolinen 
harrastaminen 
kunnan tiloissa 

 
Järjestetään ta-
pahtumia yhdis-
tysyhteistyössä 
mm. messut, 
penkkilenkit 

Hyvinvointi-
koordinaattori, 
tilapalvelupääl-
likkö, 
hyvinvointipääl-
likkö, yhdistyk-
set 

Asiakaspalaute 
yhdistyksiltä 
ja kuntalaisilta, 
jota 
kerätään eri har-
rastus- ja 
toiminta- pai-
koista. Kysely 
toteutetaan 
myös nuorisoti-
loista 
ja ulkoliikunta-
paikoista. 

 
Yhteistyössä jär-
jestettyjen 
tapahtumien ja 
toimintojen 
määrä 

Mahdolliste-
taan monipuoli-
nen harrasta-
minen tarjoa-
malla kunnan 
tiloja il-
maiseksi. 

Kysely liikun-
nan ja urheilun 
olosuhteista to-
teutettu osana 
opinnäytetyötä. 

Yhteistyössä 
eri yhdistysten 
ja muiden toi-
mijoiden 
kanssa on jär-
jestetty kevään 
aikana 22 eri 
tapahtumaa. 

Yhteistyössä eri 
yhdistysten 
kanssa on järjes-
tetty syksyn ai-
kana 23 eri ta-
pahtumaa. 

Kunnan tilat ovat 
yhdistysten ja 
kuntalaisten käy-
tössä maksutta. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Kuntalaisten 
mielekkään 
harrastamisen 
tukeminen 
yhteystyössä 
yhdistysten, 
kansalaisopis-
ton 
ja EKO:n 
kanssa 

Verkostoyhteis-
työ harrastus- 
ja 
kurssimahdolli-
suuksien näky-
vyyden 
ja tiedottamisen 
aikaansaa-
miseksi 

Hyvinvointi-
koordinaattori, 
tilapalvelupääl-
likkö, 
kirjastotoimen-
johtaja 

Kansalaisopiston 
toteutuneet 
kurssit 

 
Yhteistyössä to-
teutetut uudet 
toiminnot 

kevätlukukau-
den 2023 ai-
kana Eurajoen 
alueella on pi-
detty 1516 Ot-
solan kansa-
laisopiston 
opetustuntia ja 
Verkko-Otso-
lassa 236 ope-
tustuntia. 

Kevät- ja syyslu-
kukauden 2023 
aikana Eurajoen 
alueella on pi-
detty 2781 Otso-
lan kansalais-
opiston opetus-
tuntia ja Verkko-
Otsolassa 445 
opetustuntia. 

Toteu-
tunut 

 

Kuntalaisten ak-
tivointi 
vapaaehtoistoi-
mintaan 

Vapaaehtoistoi-
minnan mah-
dollistaminen 
uusia vapaaeh-
toisia 
kouluttamalla 

 
Yhdistysyhteis-
työn hyödyntä-
minen 

Hyvinvointi-
koordinaattori 

Koulutettujen ja 
muiden 
vapaaehtoisten 
kasvava 
määrä (lkm) 

 
Vertaisohjaajien 
määrä 
(lkm) 

Yhdistyksille 
tarjottu ke-
väällä järjestyk-
senvalvoja 
sekä turvalli-
suus koulu-
tusta. Yhdistyk-
sille ja yksityi-
sille kuntalai-
sille on tarjottu 
kerhonohjaaja-
koulutusta. 
Näitä vähäisen 

Vapaaehtoisten 
määrä: 

Walkers 27 

Välimaan torppa 
25 

Vertaisohjaajia 5 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

uusien vapaa-
ehtoisten 
rekrytoinnissa. 

 
Koulutettujen 
vapaaehtoisten 
huomioiminen 
ja jatkokoulutta-
minen 

kiinnostuksen 
vuoksi toteutui 
vain järjestyk-
senvalvojakou-
lutus. 

 
Walkers va-
paaehtoisille 
on valtakunnal-
linen koulutus-
järjestelmä. 

Torpan vapaa-
ehtoiset ko-
koontuvat kou-
lutusiltoihin 
muutaman ker-
ran vuodessa. 

Vapaaehtois-
ten määrä: 
Walkers 31 ja 
Välimaan 
torppa 21 va-
paaehtoista. 
Vertaisohjaajia 
5. Hyvinvointi-
kavereita 35. 
Kammaritoi-
minnan vapaa-
ehtoisia n. 20. 

Hyvinvointikave-
reita 21 

Kammaritoimin-
nan vapaaehtoi-
sia 20. 

Vapaaehtoisille 
järjestetty syksyn 
aikana 2 EA-kou-
lutusta. 
Walkers vapaa-
ehtoisilla on ollut 
mahdollisuus 
osallistua mie-
lenterveys EA1 -
kurssille. 

Ikääntyneiden 
mielekkään 
arjen tukeminen 
ja 
yksinäisyyden 
vähentäminen 

Mahdollistetaan 
ikääntyneelle 
seuraa ja edis-
tetään osalli-
suutta 
mm. Hyvinvoin-
tikaveritoimin-
nan 
avulla 

 
Kammaritoimin-
nan toteuttami-
nen 
yhteistyössä 
seurakunnan 
ja vapaaehtois-
ten kanssa 

Hyvinvointi-
koordinaattori, 
seurakunta 

 
Yhteistyötaho: 
hyvinvointialue 

Hyvinvointikave-
ritoimintaan 
osallistuvien 
ikäihmisten 
kasvava määrä 
(lkm) 

 
Kammaritoimin-
nan toteutumi-
nen 

 
Etsivän vanhus-
työn mallia 
on kartutettu 

Hyvinvointika-
veritoimintaan 
koulutettujen 
määrä on 35. 

Kammaritoi-
minta toteutu-
nut kerran vii-
kossa läpi vuo-
den kesäaikaa 
lukuun otta-
matta. 

Hyvinvointikave-
ritoimintaan kou-
lutettujen määrä 
on 35, joista ak-
tiivisia on 21. 

Kammaritoiminta 
toteutunut kerran 
viikossa yhteis-
työssä seurakun-
nan kanssa, syk-
syn aikana yh-
teensä 13 ker-
taa. 

Toteu-
tunut 

 

Kirjaston palve-
luiden, 
tilojen ja tapah-
tumien 
markkinointi 

Kirjastoa mark-
kinoidaan ja 
hyödynnetään 
yhteisöllisenä 
kohtaamispaik-
kana, 
joka mahdollis-
taa 

Kirjastotoimen-
johtaja 

Kirjastokäynnit / 
asukas 

 
Kirjastossa jär-
jestettyjen 
tapahtumien ja 
toimintojen 
määrä 

Käynnit yh-
teensä 4744 
kpl eli 0,52 
käyntiä /asu-
kas. 

Käynnit yhteensä 
6165 kpl eli 1,49 
käyntiä /asukas. 

Kirjastoissa jär-
jestettiin tapahtu-
mia yhteensä 
198 kpl. 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

mielekkään va-
paa-ajan 
tapahtumineen, 
tarjoaa kokoon-
tumis- 
ja koulutustiloja 
ja 
omaehtoisen 
opiskelun kai-
ken 
ikäisille 

Kirjastoissa jär-
jestettiin tapah-
tumia yhteensä 
69 kpl. 

Kirjasto tarjoaa 
ajanmukaiset 
ja asiakkaiden 
tarpeisiin vas-
taavat digitaali-
set 
palvelut sekä 
opastaa niiden 
käyttöön 

Kirjasto opas-
taa omien digi-
taalisten 
palveluiden 
käytössä osana 
päivittäistä 
asiakaspalvelua 

 
Kirjasto opas-
taa e-palvelui-
den 
(e-kirjat, e-leh-
det, e-äänikirjat 
ja e-musiikki 
ym.) käytössä 
yhdenvertaisuu-
den 
ja saavutetta-
vuuden 
edistämiseksi 

Kirjastotoimen-
johtaja 

E-aineistojen lai-
namäärät / 
asukas 

Muu aineisto 
(äänikirjat, dvd-
tallenteet, e-ai-
neistot): 14,2 
kpl /1000 asu-
kasta.  

E-aineistojen 
eritellyt tilastot 
saadaan loppu-
vuodesta 2023. 

E-aineistojen lai-
naus: 

E-kirjojen lai-
nausmäärä 2490 
kpl, 0,27 lai-
naa/asukas 

E-lehtien lai-
nausmäärä 6716 
kpl, 0,73 lai-
naa/asukas 

E-aineistojen lai-
naus asukasta 
kohden 1,01, 
(edell. vuosi 
0,95) 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Kulttuurihyvin-
voinnin 
edistäminen 

Tuodaan esille 
kulttuurin 
ja tai- teen 
mahdollisuuksia 
edistää kunta-
laisten terveyttä 
ja hyvinvointia. 

 
Kulttuurin mer-
kitystä hyvin-
voinnin 
tuottajana vah-
vistetaan 
kulttuurisuunni-
telman 
laatimisen 
avulla 

Kulttuuri- ja 
matkailutuotta-
jat 

Kulttuurisuunni-
telma on 
tehty 

Kulttuurin pa-
rissa toimivat 
ovat kokoontu-
neet ja olleet 
yhteydessä eri 
teemojen puit-
teissa. Esi-
merkkeinä ta-
pahtumat, Ke-
sämenot, Visi-
teurajoki -si-
vusto. 

Monitoimihallin 
taidehankintaan 
liittyen on järjes-
tetty portfolio-
haku. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Kunnan koordi-
noiman 
paikallisten kult-
tuuritoimijoiden 
verkoston yh-
teistoiminnan 
aloittaminen 

Pohditaan yh-
dessä ratkai-
suja 
kuntalaisten 
kulttuurihar-
rasta- 
misen mahdolli-
suuksien 
luomiseksi ja 

Kulttuuri- ja 
matkailutuotta-
jat, 
yhdistykset 

Kulttuuritoimijoi-
den yhteistyöver-
kosto 
on aloittanut 
toimintansa 

Harrastamisen 
Suomen mallin 
kerhotoiminta 
ollut käynnissä 
kaikissa kou-
luissa. 

 
Paikkakunnan 

Kulttuuri ja mui-
den yhdistystoi-
mijoiden kanssa 
on toteutettu 
mm. Välimaan 
torpan Suvi-
viikko, Kartanon 
Suviehtoo, Itse-
näisyyspäivän 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

mm. Harrasta-
misen Suomen 
mallin toteutta-
miseksi 

 
Kulttuurin osaa-
jien ja harrasta-
jien hyödyntä-
minen 
erilaisissa ryh-
mätoiminnoissa 
ja tapahtumissa 

omia toimijoita 
on ollut esiinty-
mässä mm. Voi 
Hyvin -yhdis-
tysmessuilla ja 
muissa tapah-
tumissa. Hyvin-
vointimessut 
järjestettiin yh-
teistyössä yh-
distysten 
kanssa. 

Mm. kunnia-
käynnit sanka-
rihaudoille to-
teutetaan yh-
teistyössä kou-
lujen, yhdistys-
ten ja luotta-
mushenkilöi-
den kanssa. 

juhlat sekä sep-
peleiden laskut 
sankarihaudoille. 
Tapahtumissa on 
ollut paikallisia 
esiintyjiä eri yh-
distyksistä tai yk-
sittäisiä käsityö-
läisiä tai taiteen-
harjoittajia. 

Kulttuurin saa-
vutettavuuden 
lisääminen 

 
Yksinäisyyden 
ja syrjäytymisen 
ehkäisy 

Lapsiperheiden 
kulttuuripalve-
luiden 
kehittäminen 

 
Sähköisten etä-
kulttuuripalve-
luiden 
ja asiakkaiden 
luokse jalkautu-
vien palvelujen 
lisääminen eri-
tyisesti 
ikääntyneille 

 
Eurajoki tutuksi-
kierrosten 
toteuttaminen 
kävellen, 
pyörällä tai 
linja-autolla yh-
teistyössä 
Eurajoen oppai-
den 
kanssa 

 
Tarinatupia, yh-
teislauluiltoja 
ja yhteisiä puli-
noita kyläkou-
luille 

 
Omaehtoisen 

Kulttuuri- ja 
matkailutuotta-
jat, 
hyvinvointi-
koordinaattori, 
hyvinvointipal-
veluesihenkilö 

Yhteistyötahot: 
yhdistykset, 
hyvinvointialue 

Striimattujen ta-
pahtumien 
määrä 
Yhteistyössä yh-
distysten 
ja Kessoten 
kanssa vanhus-
palveluihin 
jalkautuneet 
kulttuuritapahtu-
mat ja 
tempaukset 

 
Kaikille avoimet 
järjestetyt 
opastukset ja 
kierrokset 
Kaikille avoimen 
omatoimiopas-
tukset 
ja kierrokset 
Järjestettyjen ta-
rina- ja 
lauluiltojen 
määrä Kuntalais-
ten 
omien töiden 
esille 
tuonti kirjaston 
näyttelyissä 
tai erilaisissa ta-
pahtumissa 

Vanhuspalve-
luille suunnattu 
yhteislauluilta 
toteutettu ke-
väällä Jokisim-
pukassa. Ikäih-
misille suun-
nattuja tapah-
tumia 5 kpl. 

Yleisöopastuk-
sia on järjes-
tetty kevään ja 
kesän aikana 7 
kpl eri kohtei-
siin. 

Työpajanuoren 
oma taidenäyt-
tely kirjastossa. 

Järjestetty Joki-
simpukassa Bel-
Canto joulukon-
sertti sekä mah-
dollisuus katsoa 
striimattuna yh-
teislauluilta sekä 
Itsenäisyyspäi-
vän juhla. 

Heinäkuussa Vä-
limaan torpalla 
kaikille avoimen 
lasten kierrokset 
4 kertaa. 

 
Heinä-syys-
kuussa järjes-
tetty 8 kaikille 
avointa kohde-
opastusta eri 
puolilla kuntaa. 

Toteu-
tunut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

taide- ja kulttuu-
ritoiminnan kan-
nustaminen 
ja tukeminen jo-
kaiselle 
ikäkaudelle Sa-
takunnan 
kulttuurihyvin-
vointisuunnitel-
man 
toimintamallien 
soveltaminen 
Eurajoelle 
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3.4. Elinvoimainen Eurajoki 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 
Toteuma 
30.6. 

Toteuma 31.12. Tila 

Osallistetaan 
kuntalaisia 
kuntaympäris-
tön kehittämi-
seen 

Osallistuvan 
budjetoinnin 
käyttöönotto si-
vistystoimessa 
osana talousar-
viota 

 
Yhdistyksille jae-
taan informaa-
tiota 
Leader-rahoitus-
mahdollisuuk-
sista 
ja kannustetaan 
elinympäristön 
kehittämiseen 
tähtäävien 
hankkeiden to-
teuttamiseen 

Sivistysjoh-
taja, kehitys-
johtaja 

Osallistuvien 
budjetointien 
määrä 

 
Toteutuneiden 
hankkeiden 
määrä kuntaym-
päristön 
kehittämiseksi 

Osallistuva 
budjetointi to-
teutuu sivis-
tystoimen yk-
siköissä yksi-
köiden esi-
henkilöiden 
koordinoi-
malla tavalla. 
Seuranta jär-
jestetty toi-
mintakerto-
muksissa. 

Yhdistyksille 
ja yrityksille 
on jaettu tie-
toa uuden ra-
hoituskauden 
Leader- 
tuista. Uudet 
haut avautui-
vat 06/2023.  

Yhdistyksille on ja-
ettu tietoa Leader -
rahoitusmahdolli-
suuksista mm. yh-
distysillassa sekä 
yrityksille on järjes-
tetty kaksi erillistä 
infotilaisuutta rahoi-
tusmahdollisuuk-
sista. Kuntaympäris-
tön kehittämiseksi 
on tiedossa kaksi 
hanketta.  

Eurajoen kunnan 
osallistuvan budje-
toinnin kriteerit ja ai-
kataulu vuodelle 
2024 on tehty. 

Toteu-
tunut 

 

Työllistymisen 
edistäminen 

Pitkäaikaistyöt-
tömien työllistä-
minen 
kuntouttavaan 
työtoimintaan eri 
hallintokunnissa, 
ryhmätoimintana 
sekä kolmannen 
sektorin 
paikoissa. 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Toimeentuloa 
pitkäaikaisesti 
saaneet 25-64-
vuotiaat 
(Toimeentulotu-
kirekisteri), 
HYTE-tulosindi-
kaattori 

 
Kunnan työmark-
kinatuen 
kuntaosuudet 
samalla 
tai alemmalla ta-
solla kuin 
edellisenä 
vuonna 

 
Kuntouttavia 
työntekijöitä 
on työllistetty 
joka hallintokun-
taan 

Työmarkkina-
tuen kunta-
osuudet ovat 
olleet hieman 
alhaisemmat 
kuin viime-
vuoden vas-
taavat sum-
mat. Jat-
kossa osuu-
det tulevat 
nousemaan 
reilusti työ-
markkinatuen 
maksuperi-
aatteiden ja 
pituuksien 
muuttuessa. 

1.1.-
30.6.2023 
Eurajoen 
kunnan kuty-
paikkojen ti-
lastot: kierrä-
tyskeskus 13 
hlö, nuorten-
paja 6 hlö, 
yhtenäiskoulu 
2 hlö, päivä-
koti 1 hlö, hy-
vinvointipal-
velut 1 hlö, 
tekninen 1 
hlö. 

Eurajoen kunnan 
kutypaikat 2023: 

kierrätyskeskus: 20 
nuorten paja: 8 
päiväkoti Majakka: 1 
Välimaan torppa: 2 
Luvian yhtenäiskou-
lun keittiö: 2 
Luvian yhtenäiskou-
lun siivous: 1 
Kunnan tekninen 
osasto Luvia: 1 
Jokisimpukka: 1 
Yhteensä 36 henki-
löä. 

Toteu-
tunut 
osittain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 
Toteuma 
30.6. 

Toteuma 31.12. Tila 

Päätöksenteon 
vaikuttavuus 

Vaikutusten en-
nakkoarvioinnin 
käyttöönotto 

Kunnanjoh-
taja 

Tehtyjen vaiku-
tusten ennakko-
arviointien 
määrä 

Ennakkovai-
kutusten arvi-
ointeja on 
tehty yksi 
(2022) sivis-
tystoimessa 
koskien kou-
luverkkoa. 

Ennakkovaikutusten 
arviointeja on tehty 
yksi (2022) sivistys-
toimessa koskien 
kouluverkkoa. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Kunta työnanta-
jana edistää 
työntekijöiden 
hyvinvointia 

Mielenterveys-
osaaminen 
on osa esimies-
ten ja johtajien 
osaamistavoit-
teita. 
Työn riskitekijöi-
hin puututaan 
ja voimavarate-
kijöitä 
vahvistetaan 

 
Perheystävälli-
nen työnantaja 

Talous- ja 
hallintojoh-
taja 
sekä henki-
löstöpääl-
likkö 

Esimieskoulutuk-
seen osallistu-
vien 
esimiesten 
määrä 

 
Sairauspoissa-
olojen seuranta 

Esihenkilöi-
den koulutus-
päiviä on jär-
jestetty 2 kpl. 
Osallistumis-
prosentti on 
ollut n. 90. 

Osallistuttu osana 
lasten oikeuksien 
viikkoa Lapset mu-
kaan töihin -päivään 
marraskuussa. 

Esihenkilöiden kou-
lutuspäiviä on järjes-
tetty 2 kappaletta. 

Toteu-
tunut 
osittain 

 

Monipuolisten 
asumismahdol-
lisuuksien 
markkinointi 

Nostetaan sivu-
kylien ja haja- 
asutusalueiden 
tonttitarjontaa 
kunnan verkko-
sivulle 
nähtäväksi mui-
den tonttien 
yhteyteen 

 
Eurajoelle muut-
tajille lähetetään 
tervetulokortti 

Kehitysjoh-
taja 

Myytyjen tonttien 
määrä 

 
Tervetulokorttien 
määrä 

Kunta on 
vuokrannut 
kesäkuun 
loppuun men-
nessä yhden 
pientalotontin 
asemakaava-
alueelta. 

Tervetulo-
kortteja on lä-
hetetty 109 
kappaletta.  

Kunta on vuokran-
nut vuoden aikana 2 
omakotitalotonttia 
asemakaava-alu-
eelta. 

Kunta on markkinoi-
nut marras- ja joulu-
kuun aikana vapaita 
vuokra-asuntoja so-
siaalisen median ka-
navissaan. Tälle 
ajanjaksolle ajoittuu 
1 vuokrattu asunto.  

Tervetulokortteja on 
lähetetty 247 kappa-
letta.  

Toteu-
tunut 

 

Kunnan ja alu-
een yritysten 
yhteisten ilmas-
totavoitteiden 
edistäminen 

Ilmastokumppa-
nuuksien lisää-
minen 
yritysten kanssa 

Ympäristöin-
sinööri, 
ruokapalve-
lupäällikkö 

Toteutuneet il-
mastokumppa-
nuudet 

Tänä vuonna 
ei ole vielä 
toteutunut 
uusia ilmas-
tokumppa-
nuuksia 

Viime vuonna ei ole 
toteutunut uusia il-
mastokumppanuuk-
sia. 

Ei to-
teutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 
Toteuma 
30.6. 

Toteuma 31.12. Tila 

Elintarvikkeiden 
kotimaisuusas-
teen 
nostaminen/ 
lähiruoan lisää-
minen 

Ruokalistan 
suunnittelussa 
ja elintarvikkei-
den hankin-
nassa 
huomioidaan 
elintarvikkeen 
kotimaisuus ja 
lähiruoan 
mahdollisuus 

Ruokapalve-
lupäällikkö 

Löydetään kor-
vaavia 
kotimaisia elin-
tarvikkeita 
ulkolaisten tilalle. 

 
Löydetään uusia 
lähielintarvik-
keita. 

Kevään ai-
kana kartoi-
tettu kotimai-
sia elintarvik-
keita ja lisätty 
tuotetietoja 
ruokalistaan. 

Lähitoimitta-
jan kanssa 
tehdään yh-
teistyötä uu-
sien tuottei-
den kehitte-
lyssä. 

Vuoden aikana kar-
toitettu kotimaisia 
elintarvikkeita ja li-
sätty tuotetietoja 
ruokalistaan. 

Lähitoimittajien 
kanssa on tehty yh-
teistyötä uusien 
tuotteiden kehitte-
lyssä. 

Toteu-
tunut 

 

 


